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Župan je za vaša vprašanja, predloge in mnenja dosegljiv vsak torek med 15. in 17. uro in 
sredo med 14. in 17. uro po telefonu št.: 051/384-433.
Za sestanek pri županu se lahko dogovorite tudi v sprejemni pisarni občine 

po telefonu št.: 04/51-83-100.

Naslednja številka: 17. maja 2024

Svoje prispevke za naslednjo številko Podblegaških novic pošljite do 29. aprila 2024 po 
elektronski pošti na naslov: mateja.rant@g-glas.si. Informacije o prireditvah, ki jih organizi-
rate, pošljite na naslov: zavod@poljanskadolina.com. Prispevkov, ki jih bomo prejeli po tem 
datumu, ne bo mogoče objaviti!

 `  1. 3. I Na tiskovni konferenci sem s sodelavci 
predstavil opravljena in planirana dela po 
šestih mesecih od avgustovskih poplav.

 `  2. 3. I Na občnem zboru PGD Lučine. Zahvalil 
sem se za opravljeno požrtvovalno delo ob 
minulih poplavah in pomoč pri oskrbi z vodo 
ob gradnji vodovoda.

 `  2. 3. I Na zaključku tekmovanja spajanja 
sesalnega voda, ki ga je organiziralo PGD 
Sovodenj

 `  7. 3. I Na kulinaričnem večeru Ta dobra 
stara kuha s študenti višje blejske šole za 
gostinstvo in turizem

 `  9. 3. I Na občnem zboru TD Žirovski Vrh v 
Domu nad Zalo. Posebej sem pa pohvalil 
predsednika, saj se je pod njegovim vodstvom 
zgradil nov društveni dom.

 `  14. 3. I Na Dnevu Civilne zaščite v Kranjski 
Gori z našim občinskim poveljnikom. 
Priznanje za 130 let dela so prejeli gasilci iz 
Poljan.

 `  19. 3. I Odzval sem se povabilu časnika 
Finance, ki je v okviru Gorenjskega razvojnega 
foruma pripravil pogovor na temo Selška in 
Poljanska dolina v luči popoplavne sanacije.

 `  20. 3. I Sestanek z lastniki zemljišč na 
smučišču Stari vrh. Dogovorili smo se, da 
podjetje za najem potrebnih zemljišč pripravi 
nove pogodbe, primerljive z ostalimi v državi.

 `  20. 3. I Na občnem zboru Klekljarskega 
društva Deteljica v Gorenji vasi

 `  22. 3. I Na Kvizu Mladi in kmetijstvo in 
občnem zboru Gasilske zveze Škofja Loka

 `  26. 3. I Na DRSI smo imeli predstavitev 
umeščanja DPN za 4RO od Hotavelj do 
Cerknega, do konca aprila moramo oddati 
pripombe skladno z našim prostorskim 
načrtom.

Iz

županovega 

dnevnika

Izbrani dogodki iz županovega pestrega 

urnika, ki obsega tako projektno vodenje 
dela občine kot soustvarjanje dogodkov
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Občina Gorenja vas - Poljane obvešča vse občane, da bo v maju 2024 
izvedena javna razgrnitev posodobitve veljavnega Občinskega prostor-
skega načrta (OPN). Na razgrnitvi bo prikazan prenos OPN na posodo-
bljen geodetski kataster Geodetske uprave RS. Obdobje razgrnitve bo 
objavljeno na spletni strani občine v rubriki Javne objave.

Razgrnitev prenosa OPN na novi kataster
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Zaporo so izvedli na najbolj nevarnem 

odseku omenjene ceste, kjer je bilo po 

besedah pobudnikov akcije že več ne-

sreč, dnevno pa tu naštejejo okoli 4500 
vozil. Kot je opozoril predstavnik obča-

nov Peter Rihtaršič, sta nevarna hoja in 
kolesarjenje po cesti, prav tako srečeva-

nje tovornjakov in avtobusov. Obenem so 

ob tej priložnosti opozorili na še dva ne-

varna odseka v občini, in sicer na cestah 
Gorenja vas–Todraž in Trebija–Sovo-

denj. Pričakujejo, da se na cesti Gorenja 
vas–Hotavlje začnejo odkupi zemljišč za 
rekonstrukcijo ceste in nadaljujejo dela 

na cesti Gorenja vas–Todraž, za cesto 
Trebija–Sovodenj, kjer je semafor že od 
leta 2017, pa čakajo na objavo razpisa za 
izbiro izvajalca del.

Zaslužijo si boljše ceste
»Zelo nas boli, da smo imeli za obnovo 

vseh omenjenih odsekov državnih cest 
že predvidena sredstva v državnem 
proračunu v letih od 2022 do 2025, a 
jih je zdajšnja vlada prerazporedila,« je 
razočaran župan Milan Čadež, ki meni, da 
je bila to glede na slabo stanje cest zelo 

nestrokovna odločitev. Vrednost projekta 
za obnovo ceste Gorenja vas–Hotavlje je 

ocenjena na 6,8 milijona evrov, pri čemer 
je prejšnja vlada za projekt do leta 2026 
predvidela skupaj štiri milijone evrov. V 
sklopu projekta so predvideli širitev cesti-
šča in gradnjo pločnika v celotni dolžini 
od Gorenje vasi do Hotavelj ter izgradnjo 

novega mostu in krožišča na Hotavljah. 
Že lani so bili po besedah Žana Mahniča 
predvideni odkupi zemljišč in objava 
razpisa za izbiro izvajalca, letos pa bi se 

morala začeti gradnja. »Letos bi potrebo-

vali le sto tisoč evrov, da bi lahko začeli 
odkupe zemljišč, a je vlada umaknila 
že zagotovljena sredstva.« Podobno se 
je zgodilo s sredstvi za ureditev ceste 

Gorenja vas–Todraž, kjer gre prav tako 
za zelo nevaren cestni odsek do industrij-

ske cone, kjer dnevno naštejejo 900 vozil, 
od tega veliko tovornjakov. Ob tem so 

opozorili, da cesta vodi tudi mimo vrtca 

na Dobravi. Dve tretjini prvega odseka je 

že urejenega, treba pa bi bilo nadaljevati 
odkupe zemljišč in objaviti razpis za 

izbiro izvajalca. Vrednost omenjenega 
projekta ocenjujejo na 3,8 milijona evrov. 

Za projekt obnove ceste Trebija–Sovo-

denj, kjer manjka le še zadnjih petsto 
metrov, pa so po Mahničevih besedah 
sredstva v proračunu ohranili. »Vendar 
se, iz meni neznanih razlogov, ne odločijo 
za izvedbo razpisa za izvajalca del.« Žu-

pan je ob tem dodal, da po vseh naštetih 
državnih cestah potekata tudi obe trasi 
kolesarskega maratona Franja. »Že lani 
smo opozorili, da si kolesarji in občani 
zaslužimo boljše ceste. Tudi poslanec 
Žan Mahnič je že lani decembra opozo-

ril, da bi morala dela že potekati, a jih je 
vladajoča koalicija z odvzemom finanč-

nih sredstev ustavila, še preden so se 
začela.«
Protest je bil zato opozorilo vladi in mini-

strstvu za infrastrukturo, naj zagotovijo 
potrebna sredstva za izvedbo vseh treh 

projektov, je poudaril Mahnič in dodal: 
»Ljudje so resnično slabe volje, ker se je 
odvzelo tisto, kar je bilo že dano, in se 
stvar ne premakne. Če ne bo premika v 
prihodnjih tednih, bomo takšne proteste 
nadaljevali, vendar bodo ti protesti še 
večji, zapore pa daljše.« Ob tem so napo-

vedali možnost zapore ceste tudi v času 
Maratona Franja.

Hvaležni za že izpeljane projekte
Ob tem pa je župan poudaril tudi projek-

te, ki so jih na državni cestni infrastruk-

turi v sodelovanju z direkcijo za infra-

strukturo izpeljali v zadnjih petih letih. 

Zgradili so krožišče v Poljanah, obnovili 
državno cesto Lučine–Suhi Dol, postavili 
nov most čez Poljansko Soro v Gorenji 
vasi, obnovili del državne ceste Trebija–
Sovodenj in preplastili glavno cesto po 
Poljanski dolini od Visokega do Brodov. 
Kot je poudaril, so za to zelo hvaležni.

Mateja Rant

S petminutno opozorilno zaporo na cesti Gorenja vas–Hotavlje so izrazili 
nezadovoljstvo, ker je sedanja vlada umaknila že zagotovljena sredstva za obnovo 
treh nevarnih cestnih odsekov v občini. FOTO: MATEJA RANT

Na pobudo župana Milana Čadeža, poslanca Žana Mahniča in predstavnika občanov Petra Rihtaršiča so 
konec marca za pet minut zaprli promet na cesti Gorenja vas–Hotavlje. Tako so želeli opozoriti, da se kljub 
obljubam na državnih cestah, ki so nujno potrebne obnove, v njihovi občini nič ne premakne.

Opozorilna petminutna zapora ceste

»Ljudje so resnično slabe volje, 
ker se je odvzelo tisto, kar je 
bilo že dano, in se stvar ne 
premakne. Če ne bo premika 
v prihodnjih tednih, bomo 
takšne proteste nadaljevali, 
vendar bodo ti protesti še večji, 
zapore pa daljše.« Ob tem so 
napovedali možnost zapore 
ceste tudi v času Maratona 
Franja.
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Davčnih prihodkov, to je dohodnine, davkov na premoženje, 
okoljskih dajatev in drugo, se je nabralo za 8,1 milijona evrov, 
dva milijona evrov pa je bilo nedavčnih prihodkov – od na-
jemnin, glob, vodarine, smetarine, kanalščine, komunalnega 
prispevka, rente Rudnika Žirovski vrh ... Največ je bilo transfer-
nih prihodkov, in sicer dobrih 19,8 milijona evrov, je pojasnila 
Katarina Dolenc, ki je na občini pristojna za proračun in finance.
V okviru transfernih prihodkov oziroma nepovratnih sredstev 
države so največji delež predstavljala predplačila za sanacijo 
po lanskih poplavah, in sicer 12,6 milijona evrov, ki so jih prejeli 
od ministrstva za naravne vire in prostor, še 4,5 milijona evrov 
pa so prejeli od ministrstva za obrambo za povračilo stroškov 
intervencije po poplavah. Poleg tega so prejeli 957 tisoč evrov 
od ministrstva za finance za uravnoteženost in razvitosti občin, 
500 tisoč evrov za sanacijo plazu Smoldno in 465 tisoč evrov 
za sanacijo plazu Stara Oselica–Ermanovec od ministrstva za 
okolje in prostor ter 305 tisoč evrov intervencijskih prihodkov 
ob neurju sredi julija lani od ministrstva za obrambo. Še 261 
tisoč evrov so prejeli za gradnjo vodovoda Todraž–Vršajn, od 
tega 222 tisoč evrov kohezijskih sredstev in 39 tisoč evrov od 
ministrstva za okolje in prostor.
Odhodke so realizirali v višini 18,5 milijona evrov oziroma 
s poplačilom dolga 18,8 milijona evrov, kar predstavlja 57,9 

odstotka glede na veljavni proračun, je pojasnila Katarina 
Dolenc. Za tekoče odhodke in transferje je bilo namenjenih 
12,2 milijona evrov oziroma 65 odstotkov proračuna, od tega 
so 5,3 milijona evrov namenili za intervencijo po avgusto-
vskih poplavah. Za investicijske odhodke in investicijske 
transferje je bilo namenjenih 6,3 milijona evrov oziroma 34 
odstotkov celotnega lanskega proračuna, 296 tisoč evrov pa 
je bilo namenjeno poplačilu dolga. Med tekočimi odhodki in 
transferji so največji delež predstavljali: obvezna proračun-
ska rezerva, in sicer 5,3 milijona evrov, za dnevno varstvo 
in vzgojo v občini so namenili 1,6 milijona evrov, za zimsko 
službo 629 tisoč evrov in za prevoze otrok v šolo 590 tisoč 
evrov. Za odplačilo glavnic dolgoročnih posojil so namenili 
skoraj tristo tisoč evrov.
Med največjimi lanskimi investicijami je Katarina Dolenc v 
ospredje postavila Kulturni dom Poljane, za katerega so v 
proračunu zagotovili slabih 1,8 milijona evrov, za sanacijo 
plazov Smoldno in Ermanovec–Stara Oselica so porabili 1,2 
milijona evrov, za vodovod Todraž–Lučine in Vršajn–Brda 710 
tisoč evrov, za Hišo generacij 450 tisoč evrov in za investicijsko 
vzdrževanje cest 300 tisoč evrov.

Dražja oskrba z vodo
Člani Občinskega sveta Občine Gorenja vas - Poljane so na 
seji potrdili tudi višje cene tako oskrbe z vodo kot odvajanja 
in čiščenja odpadnih vod. Cene oskrbe s pitno vodo so se 
povečale na račun višje omrežnine, saj se cena vodarine ni 
spremenila in znaša enako kot doslej 72 centov, je pojasnila 
Kristina Knific z občine. Spremenila pa se je predračunska 
cena omrežnine, in sicer zaradi vključitve novega vodovoda 
Vršajn–Brda v sistem javne oskrbe marca letos. »Predra-
čunska cena omrežnine za vodomer DN 20 z upoštevanjem 
priklopa desetih novih stavb znaša 6,2 evra in je za evro višja 
od zadnje potrjene cene,« je razložila Kristina Knific. Za evro 
bodo tako višje tudi cene na položnici za štiričlansko gospo-
dinjstvo. Za povečanje stroškov elektrike pa se je povišala 
tudi cena storitev odvajanja in čiščenja odpadnih voda. »Ob 
upoštevanju 20-odstotne subvencije, ki jo zagotavlja občina, 
bo za povprečno štiričlansko gospodinjstvo, ki porabi dva-
najst kubičnih metrov vode, cena na položnici višja za 2,18 
evra,« je pojasnila Kristina Knific in dodala, da bi bila cena 
odvajanja in čiščenja odpadnih voda v primeru, da cena ne bi 
bila subvencionirana, višja za 3,71 evra.

Spremembe pri vrtčevskem varstvu
V nadaljevanju so potrdili tudi spremembo pravilnika o spreje-
mu otrok v vrtec ter določitvi stroškov živil, odsotnostih in po-
sebnostih obračunavanja cen programa vrtca. Po novem bosta 
vrtca Agata in Zala v času kolektivnega dopusta in praznikov 
lahko zaprta največ deset delovnih dni skupaj, in ne pet dni, 
kot je veljalo doslej. V tem času bo moral na območju občine 
delovati vsaj en vrtec. Obenem pa bodo morali po novem starši, 
ki v času šolskih počitnic ne bodo pravočasno odjavili otroka iz 
varstva, plačati celotno nadomestilo za prehrano, je pojasnila 
Anja Hren z občine.

Mateja Rant

Člani Občinskega sveta Občine Gorenja vas - Poljane so na zadnji seji potrdili zaključni račun za lansko leto. 
Prihodki so znašali dobrih 30 milijonov evrov, pri čemer so dobro polovico teh sredstev prejeli od države.

Država krepko obogatila proračun

Občina Gorenja vas - Poljane  

obvešča o objavi

JAVNEGA RAZPISA
ZA IZBOR KULTURNIH PROGRAMOV NA PODROČJIH 

LJUBITELJSKE KULTURNE DEJAVNOSTI,  
KI JIH BO V LETU 2024 SOFINANCIRALA OBČINA  

GORENJA VAS - POLJANE

Predmet razpisa je sofinanciranje programov na področjih ljubiteljske 

kulturne dejavnosti, ki jih bo v letu 2024 sofinancirala Občina Gorenja 

vas - Poljane.

Občina bo sofinancirala programe na področjih kulture: glasbeno  

področje, folklora, plesno, dramsko, gledališko, lutkovno, likovno, etno-

loško-zgodovinsko področje, ročna dela iz ljudskega izročila, fotograf-

sko, video, filmsko, literarno področje ter programe iz drugih področij, ki 

dokažejo vsebinsko učinkovitost.

Celotno besedilo javnega razpisa in razpisna dokumentacija sta objavlje-

na na spletni strani www.obcina-gvp.si, pod rubriko Razpisi in objave.

Rok za prijavo na javni razpis se zaključi 15. maja 2024.

Prijavitelji vlogo pošljejo ali dostavijo na naslov: Občina Gorenja vas - 

Poljane, Poljanska c. 87, 4224 Gorenja vas, najkasneje 15. maja 2024 ozi-

roma najpozneje ta dan vlogo oddajo na pošto kot priporočeno pošiljko.

Informacije v zvezi z objavljenim javnim razpisom dobite na Občini  
Gorenja vas - Poljane, pri Marjeti Šifrar, telefon 04/51-83-120 ali  
e-naslov marjeta.sifrar@obcina-gvp.si.
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»Cesta proti Hlavčim Njivam je bila po poplavah praktično ne-
prevozna, sploh za tovorni promet je bil dostop močno oviran,« 
pove Igor Kržišnik z občinske uprave. V sklopu intervencije so na 
nekaj odsekih za vzpostavitev prometa z osebnimi vozili zasilno 
vkopali zgornjo brežino in takoj začeli sanacijo večjega plazu na 
odseku v nižje ležečem delu ceste proti Hlavčim Njivam v dolžini 
približno 80 metrov pod cesto in približno 30 metrov nad cesto. 
Zaradi ujme sta bila sicer poškodovana približno dva kilometra 
lokalne ceste, na kateri se je sprožilo več obsežnih plazov in več 
manjših usadov. »Še posebej zahteven je tudi plaz na odseku 
ceste s Hlavčih Njiv proti Mizarstvu Markelj, kjer je bila cesta 
samo pogojno prevozna, dostop do podjetnika pa zelo oviran,« 
pojasnjuje situacijo Kržišnik in dodaja, da so takoj po ujmi začeli 
terenske oglede in raziskave geologov in geomehanikov, ki so 
poiskali projektne rešitve za sanacije plazov in izdelali okvirne 
popise in oceno stroškov. V skladu z aktualnimi predpisi za 
izvedbo poplavne sanacije so nato izbrali izvajalca in začeli dela. 
Najugodnejši izvajalec je bilo podjetje Mapri, ki trenutno izvaja 
dela na lokalni cesti Vršajn–Hlavče Njive in proti naselju Gorenja 
Brda ter na odcepu proti Mizarstvu Markelj.
»V sklopu sanacije je že saniran plaz pod hišo Hlavče Njive 1, 
sedaj se izvaja sanacija dveh plazov, enega tik nad avtobusno 
postajo na Hlavčih Njivah, drugega pa proti Mizarstvu Markelj. 
V sklopu intervencije so že bila izvedena dela na dveh plazovih 
v spodnjem delu lokalne ceste. Ko bodo sanirani večji plazovi 
ter potem v nadaljevanju manjši usadi na cesti, se bo začela 

rekonstrukcija ceste v skupni dolžini približno dva kilometra,« po-
jasnjuje Kržišnik. Predvidena vrednost del, ki naj bi bila izvedena 
do konca septembra letos, znaša približno 1,8 milijona evrov.

Ob urejanju cestišča poseg še v strugo vodotoka
Cesta proti Zakobiljku je bila poškodovana predvsem v spo-
dnjem odseku v dolžini približno sto metrov, kjer je nastal večji 
usad spodnjega dela ceste. V sklopu sanacije se izvaja celotna 
rekonstrukcija odseka z izgradnjo opornih zidov nad in pod cesto 
ter novo zaledno in površinsko odvodnjavanje z vgradnjo novih 
škatlastih propustov pod cesto v ovinku. Poleg ceste se bo z dvi-
gom uredila struga, ki sedaj poteka zelo globoko, zato so brežine 
pod cesto precej strme. »Z dvigovanjem nivelete potoka se bodo 
nakloni brežin pod cesto v določeni meri zmanjšali in s tem bo 
cesta manj ogrožena,« ocenjuje Kržišnik. »V sklopu ureditve stru-
ge se bo izdelala začetna lovilna vodna pregrada na lokaciji nad 
ovinkom, škatlasti propust pod cesto, odprta, s kamnom oblože-
na struga pod cesto in nato še več kaskadnih kamnitih lovilnih 
pregrad struge potoka za dvig nivelete in umirjanje struge ter 
vodnega toka. Vmesna kamnita rebra na desni strani brežine po-
toka bodo hkrati služila tudi za podpiranje spodnje brežine pod 
cesto,« dodaja. Zgrajeni so že oporni zid nad cesto in škatlast 
propust čez cesto ceste ter začetna lovilna vodna pregrada nad 
cesto. Dela, trenutno se izvajajo na vodnih pregradah dolvodno 
pod cesto ter delno na rekonstrukciji ceste, opravlja družba HIP 
KA iz Ljubljane, skupna predvidena vrednost pa je 390.000 evrov. 
Predvidoma bodo končana do sredine junija letos.
Če bodo v Zakobiljku s sanacijo pridobili stabilnejšo cesto in 
brežine pod cesto ter urejen vodotok v njeni bližini, pa se na Hlav-
čih Njivah nadejajo za uporabnike varne in normalno uporabne 
ceste za ves osebni in tovorni promet ter ustreznega zalednega 
in površinskega odvodnjavanja ceste. Kot še pove Kržišnik, 
usmerjajo na občini vse moči v čim bolj učinkovito sanacijo, da 
tudi v primeru podobnih neurij oziroma poplav kot v lanskem letu 
v prihodnje ne bi prihajalo do večjih poškodb cestišč.

Po lanskoletni avgustovski ujmi potekajo intenzivne sanacije več odsekov cest po občini, tudi na Hlavčih 
Njivah in v Zakobiljku.

Damjana Peternelj

Ureditev pregrad na vodotoku ob cesti v Zakobiljek 

FOTO: ARHIV OBČINE

Sanacija plazu ob cesti proti Marklju na Hlavčih Njivah 

FOTO: ARHIV OBČINE

Po sanaciji naj bi bile ceste še bolje urejene
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V prostorih Sokolskega doma je tako 

po novem občanom na voljo stojalo 
z zloženkami in brošurami, v katerih 
bodo našli koristne informacije o delu 
Varuha. »Namen kotičkov je občanom 
posameznih občin prikazati delo Varuha 
človekovih pravic – kaj lahko naredi za 
posameznika in česa žal tudi ne more,« je 
poudaril Svetina in dodal, da je kotiček v 
analogni obliki, tako da informacije lahko 
poiščejo tudi tisti, ki niso vešči elektron-

skih povezav. »Ljudje lahko izpolnijo 
pobudo, če menijo, da so jim kršene 
pravice, ter jo pošljejo na naš naslov.« V 
Gorenji vasi so odprli že 67. Varuhov ko-

tiček, Svetina pa upa, da jih bo ob koncu 
njegovega mandata vsaj sto.
V Varuhovem kotičku je ljudem na voljo 
informativni material, ki obsega komple-

tno delo Varuha, pa tudi otrokove pravice, 
zagovorništvo otrok in drugo. »Temeljno 
poslanstvo institucije Varuha človekovih 
pravic je, da bdi nad tem, da različni orga-

ni v Sloveniji pri svojem delu spoštujejo 
človekove pravice in temeljne svobošči-
ne posameznikov in skupin. Preiskuje 
nezakonito in nepravilno delo državnih 
organov, organov lokalne samouprave 
in nosilcev javnih pooblastil,« je razložil 
Svetina in dodal, da se ljudje premalo za-

vedajo, kdaj se lahko po pomoč obrnejo 
na Varuha. »Ne gre zgolj za pomoč ranlji-
vim ciljnim skupinam, ampak vsakomur, 
ki se znajde pred oviro zaradi delovanja 

državnih organov, organov lokalne sa-

mouprave in nosilcev javnih pooblastil.« 
Svetina ugotavlja, da se na Varuha ljudje 
v zadnjem obdobju najpogosteje obrnejo 
zaradi težav pri odzivnosti – ko ljudje 
tudi po več let ali mesecev ne dobijo od-

govora od pristojnih organov ali nosilcev 
javnih pooblastil. »Na žalost pa obstajajo 
ministrstva in občine, ki celo Varuhu ne 
odgovarjajo.« Ob tem je Svetina navedel 
še, v katerih primerih pa Varuh ne more 
pomagati. To so družinski in sosedski 
spori, pristojnosti pa nima tudi pri zaseb-

nih družbah.
Župana Milana Čadeža veseli, da Varuh 
svoje delovanje širi tudi na občine in se 
tako trudi približati občanom. »Seznanil 
sem ga že tudi s prvo pobudo, ki se nana-

ša na pravico do zdravja. Glede na to, da 
se na Gorenjskem ta čas izbira lokacija 
za regijsko bolnišnico, sem ga seznanil, 
da v naši občini podpiramo lokacijo v 
Kranju.« Z njim se je strinjal tudi Svetina: 
»Zelo pomembno je, da zagotovimo loka-

cijo, s katero čim večjemu številu ljudi za-

gotovimo dostopno zdravstveno oskrbo, 
pomoč pa mora biti hitra in učinkovita.« 

Varuhov kotiček bo občanom dostopen 
skoraj ves dan, je še poudaril župan, saj 
so stojalo postavili pred prostore občine 
in ga je tako mogoče obiskati tudi zunaj 
uradnih ur občine v času odprtja So-

kolskega doma. Ob koncu je župan še 
provokativno dodal, da bi poleg urada za 
človekove pravice potrebovali tudi urad 
za človekove dolžnosti.

Varuh človekovih pravic Peter Svetina je minuli ponedeljek v prostorih Občine Gorenja vas - Poljane odprl in 
predstavil Varuhov kotiček. Na ta način želijo institucijo Varuha približati čim širšemu krogu ljudi v okolju, 
kjer živijo.

Mateja Rant

Stojalo z zloženkami in brošurami, v katerih bodo občani našli koristne informacije  
o delu Varuha FOTO: GORAZD KAVČIČ

Odprtje Varuhovega kotička v Gorenji vasi FOTO: GORAZD KAVČIČ

Varuhov kotiček tudi v Gorenji vasi
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Postavitev oznak visokih voda je del 

akcije, ki poteka od leta 2014. Osnovni cilj 

akcije, so pojasnili na Agenciji Republike 

Slovenije za okolje (Arso), je ozavešča-

nje in izobraževanje najširše javnosti o 
visokih vodah kot periodičnem naravnem 
pojavu. Po Sloveniji so doslej postavili že 
sedemdeset oznak, po novem tudi na žu-

pnijski cerkvi svetega Martina v Poljanah. 

Oznaka prikazuje, do kod je ob lanskih 

poplavah najvišje segala voda. Oznako na 

poljanski cerkvi so postavili v sklopu pro-

jekta X-RISK-CC – prilagajanje na izredne 

vremenske dogodke in z njimi povezana 
tveganja v spremenjenem podnebju, pri 
katerem Arso sodeluje z Razvojno agen-

cijo Sora.

Postavitev oznake za visoke vode so 

pripravili ob letošnjem svetovnem dnevu 
voda, katerega geslo je bilo tokrat Voda 

za mir, je spomnil v. d. direktorja Razvojne 
agencije Sora Gašper Kleč in dodal, da se 
vse prevečkrat voda uporablja kot orožje. 
Okrog precej svetovnih vodotokov se 

bijejo diplomatske ali prave vojaške bitke. 
Kot je poudaril, so nam lanske poplave 
pokazale, kako nepredvidljivo je okolje v 

luči podnebnih sprememb, pri čemer na-

povedi za prihodnost niso spodbudne, saj 

za Slovenijo napovedujejo dvig povprečne 

temperature za od ene do treh stopinj 
do konca stoletja, po najbolj črnogledih 
scenarijih pa celo do šest stopinj. »Zato 

bo pomembno prilagajanje ekstremnim 
naravnim dogodkom in temu je namenjen 
tudi projekt X-RISK-CC, v okviru katerega 

proučujemo hudourniške poplave in suše 
v lokalnem okolju, da bi na podlagi tega 

izboljšali napovedi za lokalno skupnost in 

bi se lahko pripravili na prihodnje ekstre-

mne vremenske dogodke.« Tudi Florjana 
Ulaga z Arsa je poudarila, da scenariji za 

prihodnost niso optimistični, verjetnost 
poplav se bo povečevala. »In prav temu 
so namenjene te oznake – da pokažejo, 
da so poplave bile, in da obstaja možnost, 
da se ponovijo,« je dejal Peter Frantar 
z Arsa. Ob tem je poudaril, da lahko s 
sodobno tehnologijo, opozarjanjem in 
sodelovanjem bolje urejamo prostor in 
načrtujemo ukrepe, ki bodo ustreznejši 
za prilagajanje podnebnim spremembam. 
Poljanski župnik Jože Plut je ob tem pri-
pomnil, da je postavitev oznake na cerkev 
tudi dokaz, kako nespametno je graditi na 
poplavnih območjih. Župan Milan Čadež 
pa je ob tej priložnosti predstavil posledi-
ce lanskih avgustovskih poplav v občini, 
ki nam po njegovih besedah kažejo moč 
narave, saj takih poplav na njihovem 
območju ne pomnijo niti najstarejši 
prebivalci. Tako še vedno poteka obnova 
poškodovane infrastrukture, v prihodnje, 

je dodal, pa bo treba ob sodelovanju tako 

politike kot stroke načrtovati ukrepe, s ka-

terimi bodo na v lanskih poplavah najbolj 
prizadetih območjih zmanjšali morebitno 
škodo v primeru naravnih ujm.

Po lanskih poplavah so se na Agenciji Republike Slovenije za okolje v sodelovanju s komisijo za 
hidrogeografijo Zveze geografov Slovenije ob letošnjem svetovnem dnevu voda odločili oznako visokih voda 
postaviti v občini Gorenja vas - Poljane.

Mateja Rant

Oznaka opominja, do kod je ob lanskih poplavah segala voda. FOTO: GORAZD KAVČIČ

Postavitev oznake visokih voda na poljanski cerkvi FOTO: GORAZD KAVČIČ

Oznaka visokih voda tudi na poljanski cerkvi
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Na podlagi 17. in 21. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 - ZDeb), 9. člena Odloka o sofinanciranju Letnega programa 

športa v Občini Gorenja vas - Poljane (Uradni list RS št. 152/2020) in določb Letnega programa športa v Občini Gorenja vas - Poljane za leto 2024 (sprejet na  

9. redni seji dne 11. 4. 2024) Občina Gorenja vas - Poljane objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA SOFINANCIRANJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE ZA LETO 2024

1. Naročnik javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ (v nadaljevanju JR):
Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska cesta 87, 4224 Gorenja vas.

2. Predmet JR:
Za uresničevanje javnega interesa v športu se v občini v letu 2024 z JR  

sofinancirajo:

ŠPORTNI PROGRAMI:

• Prostočasna športna vzgoja otrok v zavodih VIZ (ŠV-VIZ):

-  šolska športna tekmovanja: udeležba šolskih ekip na tekmovanjih,

- dodatna športna ponudba v osnovnih šolah.

• Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine:

-  celoletni prostočasni programi za otroke in mladino: do 6 in od 7 do 19 

let (ŠV-PRO),

-  celoletni pripravljalni programi za otroke: U7, U8, U9, U10, U11, U12  

(ŠV-PRI).

•  Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski 

šport (ŠV-USM):

-  celoletni športni programi otrok in mladine:  

U13, U15, U17 in U19 (ŠV-USM),

-  dodatni programi kategoriziranih športnikov mladinskega (MLR),  

perspektivnega (PR) razreda.

• Kakovostni šport (KŠ):

- celoletni tekmovalni programi odraslih,

- dodatni programi kategoriziranih športnikov državnega (DR) razreda.

• Športna rekreacija (RE):

- celoletni športnorekreativni programi za odrasle.

• Šport starejših (ŠSTA):

- celoletni športnorekreativni programi za starejše.

ŠPORTNI OBJEKTI:

•  Športni objekti: subvencioniranje uporabe in sofinanciranje najema in 

obratovanja

RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU:

• Usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov

ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:

• Delovanje športnih društev

ŠPORTNE PRIREDITVE: 

• Prednostne občinske športne prireditve: 

  Pohod na Blegoš (PDGV), Kolesarski vzpon na Blegoš (MHT), KBK trail 

(MHT), Hotaveljska grča (MHT), Pokal Poljanskih puklov (MHT), Regijsko 

VSL tekmovanje mladih (SMU), Košarkarski festival (KOŠ), Švicbol (POL), 

Kolesarska dirka Poljane–Stari Vrh (POL), Kolesarski vzpon na Javorč (SVU), 

Pika tekma Slajka (DLK).

• Druge športne prireditve občinskega pomena (do največ 9). 

3. Upravičeni izvajalci LPŠ:
Na JR lahko kandidirajo izvajalci po 5. členu Odloka o sofinanciranju LPŠ v 

Občini Gorenja vas - Poljane, upravičeni izvajalci pa so, če izpolnjujejo pogoje:

• imajo sedež v občini,

•  so na dan objave javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ (v nadaljevanju: 

JR) najmanj eno (1) leto registrirani v skladu z veljavnimi predpisi, ena 

od registriranih dejavnosti po standardni klasifikaciji dejavnosti pa je  

izvajanje športnih programov (93.120: dejavnost športnih klubov; 93.190: 

druge športne dejavnosti),

•  izvajajo športne programe in področja skladno z Odlokom in LPŠ, se  

pravočasno prijavijo na JR ter izpolnjujejo vse pogoje JR,

•  imajo najmanj 25 članov s plačano članarino, od tega pa ima najmanj dve 

tretjini (2/3) članov stalno prebivališče v občini (velja za športna društva),

• imajo za prijavljene športne programe in področja:  

 -  zagotovljene materialne in prostorske pogoje ter ustrezno izobražen/

usposobljen kader za opravljanje strokovnega dela v športu,

 -  izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so razvidni viri prihodkov in 

stroškov izvedbe programov,

 -  urejeno evidenco članstva (športna društva, zveze) ter evidenco o  

udeležencih programov.

Športna društva imajo pod enakimi pogoji prednost pri izvajanju LPŠ.

4. Merila za vrednotenje področij športa:
Na JR prispele vloge bodo vrednotene v skladu z Odlokom (pogoji in  

merila za izbiro in sofinanciranje LPŠ v Občini Gorenja vas - Poljane). Izvleček 

pogojev in meril za programe in področja iz 2. točke tega razpisa je sestavni 

del razpisne dokumentacije.

5. Višina razpisanih sredstev:
Višina razpisanih sredstev na JR znaša 67.000,00 €. Proračunska sredstva  

so razporejena skladno s sprejetim Odlokom o proračunu občine za leto 

2024 in LPŠ v občini za leto 2024. 

6. Rok za porabo sredstev:
Dodeljena sredstva morajo biti porabljena najkasneje do 31. 12. 2024.

7. Razpisni rok: 
Rok za prijavo je do vključno: 13. 5. 2024.

8. Odpiranje in obravnava prispelih vlog ter obveščanje o izidu JR: 
Vloge, ki ne bodo oddane pravočasno oziroma jih ne bodo oddali upravičeni 

izvajalci LPŠ, ne bodo obravnavane in bodo na zahtevo vrnjene pošiljatelju 

ter s sklepom zavržene.

Odpiranje prispelih vlog bo opravila Komisija za izvedbo JR dne 15. 5. 2024 in 

ne bo javno. V primeru nepopolnih vlog in/ali vlog s pomanjkljivo dokumen-

tacijo bo Komisija v roku osem (8) dni od odpiranja vlog vlagatelje pozvala, 

da vlogo v roku osem (8) dni dopolnijo. Če vloga v roku ne bo dopolnjena, 

bo s sklepom zavržena.

Zavrnjene bodo vse vloge, ki ne bodo izpolnjevale osnovnih pogojev,  

določenih v besedilu razpisa in razpisne dokumentacije za posamezno  

področje športa.

Predlagatelji bodo z odločbo občinske uprave o izidu razpisa obveščeni  

v roku osem (8) dni po sprejeti odločitvi o izboru. Z izbranimi izvajalci bo 

župan občine podpisal pogodbe o sofinanciranju LPŠ za leto 2024.

9. Način dostave vlog:
Vlogo za sofinanciranje področij športa za leto 2024 mora predlagatelj  

izpolniti na prijavnih obrazcih in zraven predložiti vsa pripadajoča in zahte-

vana dokazila. 

Vlogo je treba v zaprti ovojnici poslati ali osebno oddati na naslov:  

Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska c. 87, 4224 Gorenja vas. Vloga mora biti  

pravilno označena, in sicer:

• polni naslov pošiljatelja, 

• pripis »JAVNI RAZPIS – ŠPORT 2024 – NE ODPIRAJ!«,

•  naslov prejemnika: Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska c. 87, 4224  

Gorenja vas.

Šteje se, da je vloga (podpisana in žigosana obrazca »SPLOŠNO« in »IZJAVA«) 

prispela pravočasno, če je bila oddana zadnji dan roka za oddajo prijav na 

pošti s priporočeno pošiljko ali osebno oddana v tajništvu občine zadnji dan 

roka za oddajo do 12. ure.

E-vloga (celotna dokumentacija »RAZPISNI OBRAZCI« z vsemi zahtevanimi 

prilogami) je prispela pravočasno, če je poslana zadnji dan roka za oddajo na 

e-naslov naročnika (anja.hren@obcina-gvp.si) do 24. ure.

10. Kontaktne osebe za dodatne informacije:
Informacije in navodila za sodelovanje pri razpisu dobijo kandidati na Občini 

Gorenja vas - Poljane, Poljanska cesta 87, 4224 Gorenja vas. 

Kontaktna oseba: Anja Hren, tel. (04) 518-31-04, e-pošta: anja.hren@ 

obcina-gvp.si.

11. Informacije o razpisni dokumentaciji:
Kandidati lahko razpisno dokumentacijo dvignejo v tajništvu občine v  

času uradnih ur. Dokumentacija je na voljo tudi na spletni strani občine: 

www.obcina-gvp.si.

Milan Janez Čadež, župan

Občina Gorenja vas - Poljane
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Zahvala gre gasilcem in domačim izvajalcem zemeljskih del, 
da je bila v času intervencije vzpostavljena prevoznost vseh 
cest, nekaterih vsaj za osebna vozila, sanacija pa bo zagotovo 
potekala še vse leto. Kljub omenjenim težavam, ki so nam jih 
povzročile poplave, smo lahko z izvedenimi deli zadovoljni, 
saj smo predvidene načrte s pomočjo sredstev, ki jih je občina 
pridobila za interventna sanacijska dela, celo presegli.
Tako smo v novembru asfaltirali javno pot Sleme–Homovc v 
dolžini 910 metrov in 90-metrski odcep na Trebiji do hišne št. 
55. Obnovili smo javno razsvetljavo skozi vas Trebija, uredili 
notranjost in zunanjost objekta na igrišču ter obnovili barvo 
na hitrostnih ovirah. Vaščani vasi Kladje in Stara Oselica smo 
izvedli delovne akcije, kjer smo očistili okolico, propuste ter 
obsekavali drevje ob glavni cesti. Tudi načrtov za naprej nam 
ne manjka. Letos nameravamo urediti razširitev cestišča s 
hodnikom za pešce v Podgori, začenjamo načrtovanje varne 
pešpoti s Fužin do avtobusne postaje na regionalno cesto Žiri–
Trebija. Poleg asfaltiranja dveh krajših odsekov v Podgori bomo 
začeli obnovo dotrajanega dela ceste Fužine–Mravlje. Pričaku-
jemo tudi, da bo izbrani izvajalec našel kapacitete in pravi čas 
za rekonstrukcijo mostu čez Soro proti Boštjanu.
Vsem krajanom, sodelavcem ter Občini Gorenja vas - Poljane se 
zahvaljujem za tvorno in dobronamerno sodelovanje za skupno 
dobro in verjamem, da bomo tudi v prihodnje lahko izvedli projek-
te, ki so potrebni za razvoj kraja in kulturnih dejavnosti, ter tudi s 
tem ohranjali in krepili ponos na naše lepe vasi in domovino.

Naravne nesreče nas povezujejo
Poplave so lani tudi na območju krajevne skupnosti Trebija povzročile veliko škodo. Prijavljenih je bilo 

34 plazov, poškodovanih je bilo 17 odsekov cest v vseh vaseh.

Miha Mrak 

V novembru smo asfaltirali javno pot Sleme–Homovc v dolžini 
910 metrov. FOTO: MIHA MRAK

Na Direkciji Republike Slovenije za vode so ob tem pojasnili, 
da je za vse posege na vodnih in priobalnih zemljiščih treba 
skladno z določili zakona o vodah pridobiti vodno soglasje. V 
postopku izdaje soglasja direkcija za vode preverja tudi vpliv 
posegov na odtočne razmere.
Nepremišljeni in nepreverjeni posegi, poudarjajo, namreč lahko 
negativno vplivajo na poplavne razmere širše okolice, povzro-
čijo škodo in ogrozijo ljudi. »Zato je pomembno, da se lastniki 
zemljišč posegov ne lotevajo na lastno pest, brez pridobljenega 
soglasja.« Kako nevarno je to, se je izkazalo tudi ob lanskih 
poplavah. Ob tem so na direkciji za vode pojasnili, da nelegalne 
posege direkcija za vode prijavi inšpektoratu za naravne vire in 
prostor, ki izvaja inšpekcijski nadzor nad nelegalnimi posegi na 
vodotokih. Pri ukrepanjih inšpekcija upošteva tudi strokovno 
mnenje direkcije za vode.

Nepremišljeni posegi v vodotoke
Ob sanaciji po zadnjih poplavah na občini ugotavljajo, da so lastniki zemljišč pogosto kar sami posegali 
v vodotoke in jih preusmerjali, kot jim je najbolj ustrezalo.

Mateja Rant

Lastniki zemljišč pogosto kar sami posegajo v vodotoke in jih 
preusmerijo, kot jim najbolj ustreza. FOTO: ARHIV OBČINE
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Pohodniki smo se zbrali ob 8. uri zjutraj v baru v Sokolskem 
domu, kjer smo si privoščili jutranjo kavo, potem pa krenili na 
pot v smeri Hotavelj, kjer smo si nedaleč stran od ceste za Lo-
gom ogledali prvo utrdbo – Škofov bunkar. Nadaljevali smo po 
gozdni poti, mimo manjših bunkarjev, mimo Peskokopa Lajše 
ter si po krajšem vzponu vzeli čas za daljši postanek.
V nadaljevanju smo vstopili v več manjših utrdb, si jih podrob-
neje ogledali in prisluhnili izčrpni razlagi vodnika Matjaža 
Šifrarja o njihovem nastanku oz. gradnji ter o načinu življenja in 
dela domačinov. Zadnji postanek pred ciljem je bil pred vhodom 
v utrdbo na Hrastovem griču, ki velja za največjo utrdbo na 
območju Poljanske doline. Sledila je še pot do Lovske koče na 
Javorču, kamor smo prispeli točno ob 12. uri. Okrepčali smo se 
z okusno joto in klobaso, ki sta nam dali moč, da smo se lahko 
hitro in brez težav preko Dobravšc vrnili nazaj v Gorenjo vas. 
Želimo si, da Pohod po poteh gradnje Rupnikove linije izpelje-
mo tudi prihodnje leto.

Pohod po poteh gradnje Rupnikove linije

Na sončno soboto v začetku aprila se je skupina petdesetih pohodnikov podala na Pohod po poteh gradnje 
Rupnikove linije v organizaciji Zavoda Poljanska dolina.

Maša Mohor

Pohod po poteh gradnje Rupnikove linije FOTO: MAŠA MOHOR

Lucija Kavčič in Janez Čadež sta v spremstvu citer kot Meta 
in Janez odigrala odlomek iz Cvetja v jeseni, točko pa so s pe-
smijo popestrila še Polanska dekleta. Spregovoril je tudi župan 
Občine Gorenja vas - Poljane Milan Čadež.
Pester program se je nadaljeval s predstavitvijo priprave drobnja-
kovih štrukljev izpod rok učenk Osnovne šole Sovodenj Veronike 
Rupnik, Nike Miklavčič in Klavdije Jereb pod mentorstvom uči-

teljice Jelke Čadež. Klekljarsko društvo Deteljica Gorenja vas je 
predstavilo svoje klekljane izdelke, Martina Ambrožič Tušar pa je 
osvetlila aktualne dogodke in ponudbo Dvorca in Kavarne Visoko.
Ana Gantar s kmetije Jeran je navdušila s pripravo terjaka, čaja iz 
bezgovih jagod, sledila je še predstavitev domačih izdelkov kme-
tije Budl, ki jih s svojo družino izdeluje Vesna Kavčič. Delovanje 
in aktivnosti Zavoda Poljanska dolina je predstavil Miha Pusta-
vrh. Oddaja se je zaključila z glasbeno točko moške vokalne 
skupine Zala in plesno točko Folklorne skupine Sovodenj.

Preteklo nedeljo je bila oddaja V nedeljo pod lipo na celjski televiziji prizorišče pestrega kulturnega 
dogajanja, ki so ga soustvarjali predstavniki Zavoda Poljanska dolina in lokalni ponudniki občine 
Gorenja vas - Poljane.

Julija Mur

Na snemanju oddaje V nedeljo pod lipo FOTO: TV CELJE

V nedeljo pod lipo
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Deluje od novembra lani, od takrat pa je 

bilo izvedenih 58 svetovanj. »Največ jih 
je s področja uporabe storitev eZdravja 
na portalu zVEM, dostopa do e-storitev 

ZPIZ, pa tudi glede prijav v elektronske 
storitve in elektronsko podpisovanje. V 

Škofji Loki pa je danih največ informacij v 
zvezi z uporabo državnega portala eDav-

ki, uporabo elektronske osebne izkaznice 
ter registracije in prijave v portal SPOT,« 
je pojasnila sekretarka Petra Dolenc z 
OOZ Škofja Loka. Svetovalci največ časa 
porabijo za splošno obveščanje prebival-
cev, kaj in katere elektronske storitve in 
postopke že omogočajo državni organi. 
»Starejše prebivalce največ zanima por-
tal zVEM, saj potrebujejo več informacij s 
področja zdravstva, mlajše pa aktivacija 
e-osebne izkaznice z možnostjo prijave v 
elektronske storitve in samo elektronsko 

podpisovanje.« Število svetovanj, kot 
opažajo po pol leta delovanja digi točk, 
po mesecih niha.

Digi točke v sodelovanju z ljudsko 
univerzo
Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije je 
po vsej državi sicer lani odprla 222 Digi 
info točk, a se je na osnovi kazalnikov 
njihovo število že zmanjšalo. Tako od 

aprila naprej ne deluje več točka v Žireh. 
Svetovalci vsakodnevno nudijo pomoč 
pri uporabi digitalnih javnih storitev 
vsem prebivalcem. »Na Škofjeloškem 

je Digi info točka na sedežu Območne 
obrtno-podjetniške zbornice Škofja Loka, 
medtem ko v Gorenji vasi in v Železnikih 
svetovanja na točkah potekajo s pomo-

čjo Ljudske univerze Škofja Loka, ki pa 
poleg tega izvaja tudi različna računalni-
ška izobraževanja. Tako lahko tudi na teh 
izobraževanjih udeleženci sami spoznajo 
in aktivirajo določene storitve e-uprave,« 
so še pojasnili na zbornici.

Brezplačno svetovanje in podpora 

na voljo vsem
Projekt sicer izvaja Obrtno-podjetniška 
zbornica Slovenije v vodilni vlogi, skupaj 
z mrežo območnih obrtno-podjetniških 
zbornic, Pošto Slovenije in Združenjem 
delodajalcev obrti in podjetnikov Slove-

nije, financira ga ministrstvo za digitalno 
preobrazbo. Potekal bo do konca no-

vembra letos. Digi info točke so ključno 
orodje v prizadevanjih ministrstva za 

digitalno preobrazbo, ki si zastavlja 
ambiciozen cilj: do leta 2030 naj bi se 
vsaj osemdeset odstotkov ključnih javnih 
storitev izvajalo digitalno, obenem pa naj 
bi enak odstotek uporabnikov javnih sto-

ritev uporabljal digitalno identiteto. Da bi 
to dosegli, sta brezplačno svetovanje in 
podpora na voljo vsem prebivalcem na 
digi info točkah.

Kako lahko pomagajo svetovalci 
na digi točkah
Svetovalci na digi info točkah vsakemu 
uporabniku na razumljiv način nudijo 
svetovanje in uporabniško podporo 

s področja digitalnih javnih storitev: 
uporaba elektronske osebne izkaznice 
in s tem povezane mobilne aplikacije, 
prijava v elektronske storitve in elektron-

sko podpisovanje, dostop do informacij 
o delu državne uprave na portalu gov.
si, dostop do elektronskih storitev na 

portalu eUprava, registracija in prijava v 
portal SPOT, uporaba storitev eZdravja 
na portalu zVEM, dostop do e-storitev 

ZPIZ, uporaba državnega davčnega 
portala eDavki, dostop do elektronske 

zemljiške knjige, uporaba elektronskih 
vinjet na portalu DARS, storitve z zvezi s 
študijem in štipendijami, storitve MKGP 
in UVHVVR, portal Volos in drugih.

Damjana Peternelj

Digi točka v Sokolskem domu v Gorenji vasi FOTO: ARHIV OBČINE

Lani septembra je ministrstvo za digitalno preobrazbo z Obrtno-podjetniško zbornico Slovenije 

podpisalo pogodbo o storitvah svetovanja pri uporabi digitalnih javnih storitev. Za prebivalke in prebivalce 
Slovenije so odprli 222 digi točk po vsej Sloveniji, od tega tri na Škofjeloškem, ena od teh je v Sokolskem 
domu v Gorenji vasi.

Na digi točko v Gorenji vasi po nasvet

Digi točka v Sokolskem domu v 
Gorenji vasi je ob ponedeljkih in 
sredah odprta od 12. do 15. ure, 
ob torkih, četrtkih in petkih pa 
od 7. do 11. ure.
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Akcije se je udeležilo okrog štirideset čla-
nov obeh društev. Kot je povedal gospo-
dar Ribiške družine Visoko Franc Dolenec, 
je akcija obsegala območje njihovega 
ribiškega revirja, ki se na Poljanski Sori 
kot glavnem vodotoku razteza od jezu na 
Hotavljah do mostu na Logu dolvodno od 
Poljan. Pritokov Sore ta dan niso čistili, 
ker bi bilo dela enostavno preveč.
Vpliv lanske obsežne povodnji je bil opa-
zen, marsikaj je voda odnesla naprej, pa 
tudi prinesla. Je pa bilo manj z odpadno 
plastiko navešenega obrežnega grmovja, 
saj je bilo, skupaj z omenjeno plastiko, 
odstranjeno med sanacijskimi deli na 
vodotokih. Med odpadki, ki so jih našli, je 
prevladovala plastika v različnih oblikah, 
veliko je bilo embalaže in ostalin ovojev 
kmetijskih bal – teh je povodenj veliko 
tudi odnesla. Dolenec je še izrazil željo, 
da bi se krajani bolj vključili v tovrstne 
čistilne akcije, podobno kot to poteka v 
Škofji Loki in Žireh. Ribiška družina Viso-
ko, zadnja leta se jim pridružuje Turistič-
no društvo Gorenja vas, je namreč eden 
redkih organizatorjev čiščenja vodnih 
obrežij, ki so vse prepogosto priročna 
odlagališča. Ker se zavedajo škodljivosti 
odpadkov, predvsem plastičnih, za vodne 

organizme, skušajo čim več storiti za 
njihovo varovanje. Zato v letošnjem ok-
tobru načrtujejo še eno podobno akcijo, 
v planu je tudi čiščenje pritokov. Kot je 
povedal predsednik Turističnega društva 
Gorenja vas Jožef Čepin, so še posebej 
veliko odpadkov našli na sotočju Sore in 
Brebovščice. Presenetila jih je količina 
vrečk s pasjimi in mačjimi iztrebki, ki jih 
nekateri očitno odlagajo na obrežje reke, 
ko se jim jih dovolj nabere. Člani društva 
so ob zaključku akcije na terenu pobrali 

vreče z nabranimi odpadki in jih naložili 
na komunalno vozilo, ki je zvrhano polno 
kar dvakrat peljalo material na deponijo 
v Todraž. Odvoz odpadkov in malico za 
udeležence je omogočila Občina Gorenja 
vas - Poljane. Organizatorji še pozivajo 
krajane, naj ustrezno poskrbijo za svoje 
odpadke in jih ne odlagajo v vodotoke ter 
pomislijo tudi na bitja – ribe, ptice in dru-
ge, ki v njih živijo in jih odpadki prizade-
nejo, predvsem mikroplastika iz razpadlih 
plastičnih mas.

Pomladna čistilna akcija ob Sori
Sredi marca je na obrežjih Poljanske Sore potekala obsežna čistilna akcija, ki jo je organizirala Ribiška 
družina Visoko v sodelovanju s Turističnim društvom Gorenja vas.

Jure Ferlan

Del ekipe Turističnega društva Gorenja vas, ki je sodelovala  v čistilni akciji,  
s »trofejami« FOTO: JURE FERLAN

V Zlati mreži, ki vodi projekt Prostofer, 
so skupaj z Zavarovalnico Triglav ob 
mednarodnem dnevu žensk zasnovali 
serijo video vsebin o prostoferkah. Tako 
so se želeli pokloniti prostovoljnim voz-
nicam ter ozaveščati o pomenu prosto-
voljstva in ohranjanja vozniške kondicije 
v zrelih letih pri ženskah, obenem pa 
s tem navdušiti še nove prostovoljne 
voznice in voznike, da se jim pridružijo. 
Pri snemanju omenjenih video vsebin 

je sodelovala tudi prostovoljna voznica 
iz občine Gorenja vas - Poljane Irena 
Bogataj. Kot so pojasnili na občini, je 
Irena Bogataj prostovoljna voznica že 
tri leta, torej odkar je občina vključena v 
projekt Prostofer. Za sodelovanje pri pro-
jektu se je odločila, ker zelo rada vozi, 
obenem pa si s prevozi v okviru projekta 
Prostofer zapolni dan, saj zelo uživa v 
vožnji in družbi. Zadovoljna je, da na ta 
način lahko naredi kaj za sokrajane, ob 
tem pa spoznava Poljansko dolino, v 
kateri sicer živi že dvajset let.

Poklon prostovoljnim voznicam
V promocijskem filmu o prostoferkah je nastopila tudi prostovoljna 
voznica iz občine Gorenja vas - Poljane Irena Bogataj.

Mateja Rant

Prostoferka Irena Bogataj FOTO: MIHA 
MERLJAK
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V mnogih krajih so takšne kulise opustili 
predvsem po drugem vatikanskem kon-
cilu sredi 20. stoletja v želji po moderni-
zaciji, zaradi tega jih je veliko propadlo. V 
župnijski cerkvi sv. Urha v Smledniku, eni 
največjih v Sloveniji, še vedno vsako leto 
pred veliko nočjo postavijo kulisni Božji 
grob monumentalnih dimenzij. Kulise so 
delo podobarja Valentina Šubica iz leta 
1890, nedvomno pa so nastale v Polja-
nah. Božji grob v Smledniku bo postav-
ljen vse do tedna pred binkoštmi, ko se 
zaključi velikonočni čas.
Valentin Šubic je bil rojen 12. februarja 
1859 v Poljanah nad Škofjo Loko, umrl 
pa prav tam 17. oktobra 1927 v starosti 
68 let. Bil je tretji sin podobarja Štefana 
Šubica. Podobarstva se je naučil v očeto-
vi delavnici, kjer mu je pomagal pri delu 
skupaj s svojimi brati Janezom, Jurijem, 
Pavlom in Alojzijem. Po očetovi smrti 
leta 1884 je prevzel njegovo delavnico, 
vendar jo je v začetku 20. stoletja zaradi 
upada naročil opustil in se zaposlil v po-
štarski službi. Postavitev njegovih kulis 
v Smledniku zahteva več parov spretnih 
rok. Sestavljen je iz na deske in platno 
naslikanih elementov, ki se sestavijo 
s posebnimi lesenimi zagozdami. V 
sredini je oltarna menza s tabernakljem, 
pod katero je v niši kip mrtvega Jezusa. 

Nad tem je naslikan prizor Kalvarije in 
Jeruzalema. Okoli so naslikani motivi 
eksotičnega rastlinja, ob straneh pa 
sta na deski naslikana rimska stražarja 

mrkih pogledov. Na vrhnjem loku je nekaj 
citatov iz Svetega pisma. Na veliko noč 
v grob postavijo na desko naslikanega 
vstalega Zveličarja.

Smledniški Božji grob je delo Valentina Šubica
V velikonočnem času ponekod še postavljajo kulisne Božje grobove, ki so podobni gledališkim kulisam 
in pomagajo gledalcem lažje vizualno doživeti grob Jezusa Kristusa na veliki petek, veliko soboto in 
velikonočno jutro in so namenjeni obredju Cerkve v omenjenih dneh.

Jure Ferlan

Šubičev Božji grob v Smledniku vsako leto postavi skupina prostovoljcev, ki obvlada 
to zahtevno opravilo. FOTO: JURE FERLAN

Učenci so obiskali starejše krajane kra-
jevne skupnosti Poljane, stare nad 75 let, 
in jim prinesli pomladni pozdrav učencev 
in delavcev šole ter darilce, ki so ga na 
tehniškem dnevu ustvarili učenci prvega 
triletja. Učenci so v okviru tehniškega 

dneva izdelali ptičke. Starejši učenci so 
ob prihodu pomladi ptičke in voščilnice 
s pesmico ponesli do starejših krajanov. 
Drobne pozornosti so bili starejši veseli, 
učenci pa so izkusili pomen dobrodel-
nosti, medsebojnega sodelovanja in 
medgeneracijskega povezovanja v kraju, 
kjer se šolajo in živijo.

Obiskali in obdarili starejše  
krajane
Ob prihodu pomladi so učenci Osnovne šole Poljane obiskali in obdarili 
starejše krajane.

Učiteljice OŠ Poljane, foto: arhiv šole

Darila za starejše krajane
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Saša Prosen je že kot otrok imela veliko 
ustvarjalne žilice. Spominja se, da je 
doma vedno »težila« z vprašanjem, kaj 
naj počne. »Takrat so se v rokah naj-
večkrat znašli barvice, flomastri, papir 
in škarje. Navdih sem črpala iz različ-

nih ustvarjalnih oddaj, risank, kasneje 
iz knjig in stripov.« Največja vzornika 
in navdih sta bila Miki Muster in Walt 
Disney.
V osnovni šoli je najbolj uživala pri urah 
likovnega pouka in ilustriranju člankov 
za šolske časopise. »Pri mojem ustvar-
janju so me najbolj spodbujali učitelji 
Marjeta Kavčič (učiteljica v 3. razredu), 
Branko Prelog (učitelj likovnega pouka) 
in Nina Dolenc (učiteljica literarnega 
krožka), ki so prepoznali moj talent. 
Tako sem po koncu osnovne šole točno 
vedela, kam me vleče srce: v Ljublja-

no na Srednjo šolo za oblikovanje in 
fotografijo.« Prvo karikaturo je narisala 
leta 2008 za okroglo obletnico prijatelji-
činega očeta. Do danes jih je za različne 

priložnosti nastalo že več kot 220. Za 
karikaturo potrebuje približno dva dni. 
V veliko pomoč pri risanju je kvalitetna 
fotografija portretiranca, na kateri je 
nasmejan, ter njegov krajši opis: kaj 
je po poklicu, kakšni so njegovi hobiji, 
lastnosti ... »Potem kaj hitro dobim 
idejo in v glavi ustvarim kompozicijo. Na 
spletu poiščem fotografije predmetov, 
detajlov, včasih tudi položaje telesa, 
kretnje rok, s katerimi si pomagam pri 
risanju. Seveda je lažje risati po opazo-

vanju kot 'na pamet'«. Ko je karikatura 
dokončana, jo uokviri in aranžira in je 
pripravljena za obdarovanje. Včasih dobi 
na pol megleno fotografijo obraza, a so 
poteze takšne, da portretiranca takoj 
»ujame«. Drugič pa ima lahko deset 
jasnih fotografij in je na vsaki drugačen, 

pa je težko določiti pravi obraz in izraz. 
»V veliko pomoč mi je, če portretiranca 
osebno poznam,« pojasni Saša Prosen 
in poudari, da uživa ob risanju vsake 
karikature, saj se vedno kaj novega 
nauči. »Naštudiram npr. novo prevozno 
sredstvo, značilnosti kakega poklica, 
hobija ...« Karikature še vedno riše s 
svinčnikom, črnimi flomastri različnih 
debelin in barvicami. Prizna, da zato po-

rabi več časa, a je končni rezultat tako 
bolj pristen. »Karikature so mi všeč, saj 
so živahne, barvite, polne pozitivne ener-
gije. Moji izdelki niso tipične karikature, 
na katerih so izpostavljene in poudarje-

ne določene poteze obraza, ampak so 
bolj ilustrativne. Komičnost je v situaciji, 
zgodbi ali detajlih, včasih ne opaznih na 
prvi pogled.« Z zanimanjem si ogleda 
tudi karikature drugih umetnikov, saj je 
po njenem mnenju v Sloveniji kar nekaj 
odličnih ustvarjalcev, od katerih se lahko 
še marsikaj nauči. Tudi sicer imamo 
Slovenci radi karikature, saj jih ponavadi 
razumemo, so domiselne in humorne, se 
ob njih nasmejimo na tuj račun. »Če na 
njej zagledamo sebe, smo presenečeni, 
veseli ... Hkrati nas zanima tudi, kako 
nas vidijo drugi.« Poleg karikatur riše 
tudi realistične portrete s svinčnikom, 
slike na platno v tehniki akril, poslika 

različne predmete, oblačila, izdela 
štorklje za pozdrav novorojenčkom in 
obešanke za mlaje, oblikuje logotipe, 
različne tiskovine, poročni program, z 
nalepkami opremi avto, kombi ... vse po 
naročilu. Rada bi nadgradila in razvila 
svoj stil, saj ima mnogo idej, a so dnevi 
prekratki. Svoja dela je na ogled posta-

vila petkrat, in sicer prvič pred šestimi 
leti v Šubičevi hiši, nato na Upravni enoti 

Škofja Loka, v knjižnici v Gorenji vasi 
in Škofji Loki. Saša Prosen si želi, da 
bi tudi v prihodnje lahko počela to, kar 
ima najraje – ustvarjala in od tega (pre)
živela. Razstave so namreč priložnost, 
da se ustvarjalci predstavijo čim širši 
javnosti, zato bi bilo na mestu razmisliti 
o bolj prilagodljivem odpiralnem času 
galerij(e) tudi ob koncu tedna.

Lidija Razložnik

Saša Prosen (desno) v galeriji Šubičeve hiše razstavlja že drugič. FOTO: JURE FERLAN

Z razstavo, ki je v aprilu na ogled v galeriji Šubičeve hiše v Poljanah, likovna ustvarjalka Saša Prosen 

z Gorenje Dobrave zaznamuje desetletnico samostojnega ustvarjanja. Na ogled je 36 reprodukcij karikatur, 
ki so nastale za različne priložnosti, kot so okrogle obletnice, poroke, odhodi v pokoj, birme ...

Karikatur'ce Saše Prosen

Razstava Karikatur'ce je na 
ogled do konca aprila, in sicer 
vsak četrtek ob 12. uri, 20. aprila 
ob 13. uri ob rednem mesečnem 
vodenju po Šubičevi hiši in po 
dogovoru.

Svoja dela je na ogled postavila 
petkrat, in sicer prvič pred 
šestimi leti v Šubičevi hiši, nato 
na Upravni enoti Škofja Loka, v 
knjižnici v Gorenji vasi in Škofji 
Loki. Saša Prosen si želi, da bi 
tudi v prihodnje lahko počela 
to, kar ima najraje – ustvarjala 
in od tega (pre)živela.
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Dom nad Zalo so pred dvema letoma, 
po ureditvi lastniških razmerij in rušenju 
starega doma, začeli graditi na mestu 
nekdanjega propadajočega Mladinskega 
doma. »Novi dom je zrasel na eni lepših 
lokacij, ki obiskovalcem ponuja čudovite 
razglede. Stoji na okrog tisoč metrih 
nadmorske višine, njegova parcela meri 
nekaj več kot 1500 kvadratnih metrov. 
Objekt je javnega značaja in bo služil tudi 
kot planinska postojanka,« je pojasnil 
predsednik Tturističnega društva Žirovski 
vrh Štefan Bogataj. Kot pravi, so s tem 
dobili boljše pogoje za delovanje društva 
in obenem boljše možnosti za sodelova-
nje z drugimi društvi.
Začetna sredstva, ki so jih imeli na voljo 
za gradnjo doma, so bila po besedah 
Štefana Bogataja minimalna, a jim je s 
skupnimi močmi ter donacijami lokalnih 
podjetnikov, obrtnikov, kmetov in članov 
društva uspelo uresničiti sanje o lastnih 
prostorih društva. V gradnjo doma so po 
ocenah vložili okrog dvesto tisoč evrov, 
člani društva pa so obenem prispevali 
ogromno delovnih ur, kar dokazuje tudi 
statistika Turistične zveze Slovenije. 
»Naše društvo je že dve leti zapored 
Turistična zveza Slovenije prepozna-
la kot društvo z največ opravljenimi 

prostovoljskimi urami – lani smo imeli 
evidentiranih kar 6526 ur prostovoljnega 
dela, k čemur je poleg drugih dejavnosti 
prispevala tudi gradnja doma.« Pomoč 
pri gradnji so jim sicer nudili tudi številni 
krajani, ki niso člani društva, ter občini 
Gorenja vas - Poljane in Žiri. »Vsem, ki so 
nam bili pripravljeni pomagati, smo zelo 
hvaležni,« je dejal Bogataj.

Prve goste in obiskovalce naj bi začeli 
sprejemati že v letošnjem poletju. Novi 
dom namreč stoji ob panoramski poti na 
začetku poti skozi Zalo in je približno 500 
metrov oddaljen od glavnega vhoda v 
Rupnikovo linijo, zato nameravajo razviti 
tudi nove turistične produkte, je napove-
dal Bogataj. V mansardi doma so uredili 
večnamenski prostor, v katerem lahko 
sprejmejo okrog sto ljudi in je primeren 
za različne dogodke in zaključene druž-
be. Nad mansardo pa urejajo prostor s 
skupnimi ležišči, kjer lahko prespi do 25 
ljudi. Prostori novega doma bodo obisko-
valcem v začetku na voljo zgolj ob koncih 
tedna, za večje skupine tudi po dogovoru. 
Ponudbo bodo postopoma nadgrajevali 
glede na zmožnosti in povpraševanje. 
»Tudi v prihodnje pa bi radi ohranili 
domačnost in sloves povezovalnega 
društva.«
Bogataj je zadovoljen, da članstvo v dru-
štvu zadnja leta stalno narašča in ta čas 
šteje že več kot petdeset gospodinjstev. 
V sklopu društva deluje več sekcij: mo-
ška vokalna skupina in folklorna skupina 
Zala, dekliška vokalna skupina Polanska 
dekleta ter etnološka, dramska in instru-
mentalna sekcija, letos pa so ponovno 
obudili mladinsko sekcijo in ustanovili še 
sekcijo salamarjev.

V Turističnem društvu Žirovski vrh jim je s pomočjo članov ter z donacijami lokalnih podjetnikov, 
obrtnikov in kmetov v dveh letih uspelo uresničiti sanje o lastnih prostorih društva, ki so jih uredili 
v novem Domu nad Zalo.

Mateja Rant

Letošnji občni zbor so že izpeljali v novih prostorih. FOTO: ARHIV DRUŠTVA

V TD Žirovski vrh so veseli novih prostorov v Domu nad Zalo. FOTO: ARHIV DRUŠTVA

Občni zbor v marcu že v novih prostorih
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Kultura

Učenci od 6. do 9. razreda so si 12. marca ogledali mladinski 
film Šepet metulja in spoznavali, kakšne težave lahko prinese 
avtizem. Glede ocene filma so si bili enotni, da je zgodba odlič-
no predstavljena in da so se veliko naučili za življenje, pred-
vsem sprejemanja ljudi, ki izstopajo iz povprečja.
Neža Erznožnik je organizirala pevski tabor, ki so se ga udeležili 
pevci šolskih zborov. Potekal je v petek in soboto, 22. in 23. 
marca, v prostorih šole. Učenci fotografskega krožka sodelujejo 
na fotografski razstavi Vodomanija v Galeriji Martinove hiše v 
Škofji Loki. Tudi v tem šolskem letu so se najboljši glasbeniki 
šole udeležili Slovenske glasbene olimpijade. Šolsko tekmo-
vanje je bilo izvedeno v začetku februarja. Učenke so poleg pi-
snega testa, ki zajema znanje zgodovine glasbe, teorije glasbe, 
poznavanje skladateljev in dogodkov aktualnega časa, zapele 
še pesem po svoji izbiri ter napisale lastno skladbo. Iza Oblak 
in Eva Ušeničnik sta prejeli bronasto priznanje, Tina Reberšek 
pa se je uvrstila na državno tekmovanje 13. Slovenske glasbe-
ne olimpijade, ki je bilo 9. marca v prostorih dvorca Kazina na 
Kongresnem trgu v Ljubljani. Prejela je srebrno priznanje.

Šport

Na šoli je 11. marca potekalo medobčinsko prvenstvo v košarki 
za mlajše dečke. Učenci naše šole so si priigrali peto mesto.
Na državno tekmovanje v badmintonu, ki je potekalo 13. marca, 
sta se uvrstila Ožbej Drmota in Eva Ušeničnik. Ožbej Drmota je 
premagal vso konkurenco in tako postal državni prvak.
V športu potekajo tudi netekmovalni dogodki. Člani planinskega 
krožka Svizci so se 6. marca podali na nočni pohod na Gabrško 
Goro.

Drugi dogodki

Marec se je začel veselo – s šolskim plesom.
Devetošolci, ki sodelujejo v edinstvenem izobraževalnem 
programu Mednarodno priznanje za mlade (MEPI), so imeli v 
petek popoldne in soboto dopoldne, 8. in 9. marca, intenzivne 
priprave na odpravo. Nastanili so se v prostorih vrtca, ki so 
bili zaradi sanacije po lanskih poplavah izpraznjeni. Tam so 
postavili šotore in si kuhali. V petek so spoznavali orientacijo 
in načrtovali pot za sobotni pohod ter se seznanili z ukrepi prve 
pomoči. V soboto so bili na triurnem pohodu v okolici šole. V 
štirih skupinah so se podali na pot z zemljevidi in kompasi, tudi 
tokrat v dežju, na višjih delih pa jih je pozdravil sneg.
Tisti učenci, ki zmorejo več, so 23. marca raziskovali Hišo eks-
perimentov in Botanični vrt v Ljubljani.
Zasvojenost osnovnošolcev z elektronskimi napravami (pred-
vsem družbenimi omrežji in igrami) je vse večja, zato so starši 
in zaposleni z zanimanjem prisluhnili predavanju z naslovom 
Družinska e-pravila, ki ga je pripravil Tilen Hočevar iz Centra 
pomoči pri prekomerni rabi interneta Logout.
Nekateri osnovnošolci že vstopajo v politični svet, in sicer s 
sodelovanjem v šolskem otroškem parlamentu. Predstavniki od 
4. do 9. razreda so se zbrali na sestanku 27. marca. Razpravljali 
so o duševnem zdravju otrok in mladih.
Naj sklenemo šolske novičke z novo pridobitvijo. Pod mentor-
stvom učiteljice likovne umetnosti je v večnamenskem prostoru 
nastal prijeten kotiček za druženje, izdelan na osnovi reciklaže 
odpadnih predmetov. Mogoče bo koga navdihnilo, da bo posne-
mal ustvarjalne in iznajdljive mlade umetnike.

Na Osnovni šoli Ivana Tavčarja Gorenja vas so marca nadaljevali usvajanje novih znanj, za učence priredili 
več kulturnih in športnih dogodkov, novo pa je bilo, da so z izdelki iz odpadnih predmetov opremili kotiček  
s sedeži in mizico za druženje v času, ko ni pouka.

Novinarski krožek in Nina Dolenc

Novi kotiček za druženje FOTO: BOJANA MIHALIČ STRŽINAR

Ožbej Drmota in Eva Ušeničnik, najboljša v badmintonu na  
Osnovni šoli Ivana Tavčarja FOTO: ARHIV ŠOLE

Ustvarjalno v šolsko pomlad
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Gledališče
Učenci prvega triletja iz Poljan in Javorij 
so si v Lutkovnem gledališču Ljubljana 
ogledali lutkovno predstavo Sapramiška. 
Mogoče se je še kdo od učencev bal zo-
bozdravnika, a se je s pomočjo pogumne 
miške tega strahu znebil in zdaj lahko 
zapoje – tako kot junakinja zgodbe: Moji 
beli zobki, moji beli zobki kakor sneg se 
svetijo. Moji beli zobki, moji beli zobki se 
kar sami smejejo. Lutke vedno navdušijo, 
tudi če si pravljico že večkrat slišal ali 
celo že videl predstavo. Njena sporočila 
so brezčasna.
Tudi učenke in učenci drugega triletja 
so kulturni dan preživeli v gledališču. Na 
Loškem odru v Škofji Loki so se nasme-
jali Butalcem. Literarno delo, ki je izšlo 
konec 19. stoletja, je še vedno aktualno 
in zabavno, kakor so se prepričali otroci. 
In prav to je bistvo umetnosti – da ostaja 
zanimiva za vse čase.

Raziskovanje

Konec marca se je pet naših mladih 
raziskovalk udeležilo 32. Regijskega 
srečanja mladih raziskovalcev Gorenjske 
v Biotehniškem centru Naklo. Učenke 
so zadnje mesece pridno raziskovale 
in oblikovale dve raziskovalni nalogi, 
obe pa sta povezani s Poljansko dolino. 
Nalogi so dekleta odlično predstavila 
v Naklem, obe sta vsaka na svojem 
področju zasedli drugo mesto. Anamarija 
Jurčič in Maruša Šubic iz 8. b sta izdelali 
raziskovalno nalogo z naslovom »Kje so 
tiste kmetije, k' so včasih bile?«. Zani-
malo ju je, zakaj se kmetijstvo opušča, 
koliko kmetij so kmetje opustili, ali imajo 
kmetije naslednike, kako so se kmetije 
povečale oz. zmanjšale v nekaj letih, ali 
se lahko kmetje preživljajo le s kmetova-
njem, ne da hodijo v službo, in s kakšnimi 
težavami se srečujejo. Ugotavljali sta 
tudi, ali se je namembnost kmetijskih po-
vršin spremenila in ali se mladi ponovno 
vračajo na kmetije. Da bi vse to ugotovili, 
sta učencem razdelili ankete, poleg tega 
sta opravili tudi pet intervjujev: s tremi 
lastniki kmetij, z gospo, ki je zaposlena 
na KGZS Kranj, ter z mladeničem, ki je 
navdušen nad kmetovanjem in bi rad po-
stal mladi kmet, čeprav ne živi na kmetiji.

Blažka Jesenko, Nina Potočnik in Klara 
Jelovčan iz 9. a so oblikovale razisko-
valno nalogo z naslovom »Kok se pa par 
vas poje?«. Raziskovale so zastopanost 
narečij v besedilih slovenske popular-
ne glasbe in se ob tem spraševale, ali 
narečja izginjajo ali se ohranjajo. Najprej 
so predstavile slovensko narečno razve-
janost, nato so se usmerile v rovtarsko 
narečno skupino in v poljansko narečje. 
Predstavile so narečna besedila sloven-
ske popularne glasbe ter narodnozabav-
ne glasbe, ki je popularna v naših krajih. 
Predstavile so nekaj besedil izvajalcev 
v poljanskem narečju. Ob oddajah RTV 
Slovenija ter s pomočjo anket in devetih 
intervjujev so ugotovile, da so besedila 
v narečjih popularna in da narečja ne 
izginjajo. K temu prispevajo tudi narečna 
besedila, ki so jih predstavile.

Konstruktorstvo

Zadnji marčevski petek je na Osnovni 
šoli Franceta Prešerna Kranj potekalo že 
tradicionalno 20. regijsko tekmovanje v 
konstruktorstvu, ki spada pod predmet 
tehnika in tehnologija. Iz naše šole se 
je tekmovanja udeležila ekipa enajstih 
učenk in učencev, ki so tekmovali v 
izdelavi izdelka iz papirja, lesa in plastike, 
v risanju s pomočjo računalnika pa v 
programih Google Sketch Up in Cici Cad. 

Dvočlansko ekipo smo imeli še v konstru-
iranju izdelka iz Fischer Tehnika.
V konstruiranju v Cici Cadu sta osmo-
šolki Maruša Šubic in Veronika Pisk 
zmagali.
V izdelavi predmeta iz lesa so učenci 
izdelovali nosilce za krožnike. Zelo dobro 
sta se odrezala Nika in Žan Božnar iz 
devetega razreda in dosegla tretje mesto 
in bronasto kolajno.

Dve zaključeni akciji
Za Krizni center Kresnička smo zbrali 
polne škatle zvezkov, pisal, barvic in 
drugih šolskih potrebščin. Krizni center 
za mlade Kresnička je enota območnega 
Centra za socialno delo Gorenjska, ki 
nudi kratkotrajno obliko bivanja za otroke 
in mlade med šestim in osemnajstim 
letom starosti, ki se iz različnih razlogov 
znajdejo v hudi psihosocialni stiski oz. 
težji krizni situaciji. Osnovna dejavnost 
kriznega centra je nudenje zatočišča in 
strokovne pomoči otrokom in mladostni-
kom. Šolske potrebščine so že prišle v 
prave roke.
Pridružili smo se tudi projektu Podari 
obleko, posadi smreko! Zbirali smo 240 
kilogramov oblačil, v zameno za sodelo-
vanje pa bomo prejeli sadiko smreke, ki 
jo bomo posadili ob šoli in s tem pokazali 
skrb za naš planet.

Bernarda Pintar, OŠ Poljane

Mlade raziskovalke Maruša, Nina, Klara in Blažka (manjka Anamarija) FOTO: ARHIV ŠOLE

Pomlad prinaša življenje, raznolikost in burno dogajanje v naravi. Tako je tudi v šoli – veliko dejavnosti, akcij, 
pohodov, tekmovanj …

Drobci marčevskega dogajanja
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Ker smo želeli, da se tudi oni zavedajo, 
kako pomembni so, smo jih v začetku 
meseca, ko moški praznujejo tudi dan 
mučencev, povabili v vrtec na zajtrk. Z 
veseljem so se odzvali vabilu.
Otroci so jim postregli zajtrk, med 
atiji pa je steklo prijetno kramljanje. Po 
zajtrku so otroci za atije pripravili krajši 
program, ki mu je sledilo razgibavanje 
s časopisnim papirjem. Tega smo v 
nadaljevanju izkoristili še za moštveno 
igro, ki je dobro nasmejala vse udeležen-

ce. Vsak ati je od svojega otroka prejel 
skromno darilce z velikim pomenom. In 
ravno to je bilo povod, da se je v marsi-
katerem očesu zalesketala drobna solza 
ponosa in sreče.
Otroci so ob bližajočem se materin-
skem dnevu seveda komaj čakali, da 
na zajtrk v skupino pridejo tudi njihove 
mamice. Tudi njih so otroci lepo po-
stregli z okusnim in domačim zajtrkom. 
Mamice je čakal kratek program, nato 

pa več kot zaslužena masaža, ki jo je 
posebej zanjo naredil njen otrok. Ko so 
bile dovolj spočite in zmasirane, so jim 
otroci predali še skromno pozornost. Ni 
lepšega, kot videti ponosno mamico in 
njenega otroka, kako si samo s pogle-
dom in objemom povesta, kako rada se 
imata.
Bilo je res lepo doživetje. Tako malo je 
potrebno, da se ustvarjajo nepozabni 
spomini in pišejo lepe zgodbe.

Špela Dolinar, Brigita Šink Otroci so atije v začetku marca, ko moški praznujejo tudi dan mučencev, povabili  
v vrtec na zajtrk. FOTO: ARHIV VRTCA

V marcu je bilo bilo v vrtcu Agata, 
v skupini Regratovih lučk, zelo 
pestro. To je bil mesec naših 
staršev in temu smo želeli dati 
velik poudarek. Za otroka sta 
starša ves svet, tako mami kot 
tudi ati. In žal prav atijem včasih 
nehote naredimo malce krivice.

Vidva  

sta moje vse

47. SPOMINSKO-REKREATIVNI POHOD

NA BLEGOŠ (1562 m)

V nedeljo, 12. maj 2024V nedeljo, 12. maj 2024

Ob 11. uri bo pri Koči na Blegošu sklepna prireditev s kulturnim programom!

PLANINCI, DOŽIVITE LEPOTE BLEGOŠA!

vabi na tradicionalni

PLANINSKO DRUŠTVO GORENJA VAS

v sodelovanju s

PLANINSKIM DRUŠTVOM ŠKOFJA LOKA

POGREBNE STORITVE, HIPNOS d.o.o., Žlebe 98, 

 
1215 Medvode, P.E. Barletova cesta Preska - Medvode

telefon: 01/ 361 35 89, www.hipnos.si

www. hipnos. si
24-urna dežurna št.: 051 620 699

hipnos@hipnos.si

Ob izgubi Vaših najdražjih  
Vam priskočimo na pomoč  
in Vam v celoti opravimo  

kompletno pogrebno 
storitev.

30
let tradicije

30
let tradicije
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Za vodenje izdelave butare velikanke v Gorenji vasi je bil za-

dolžen sovoditelj skavtske čete Tilen Filipič skupaj z voditelji 
klana, potekala pa je na cvetno soboto, 23. marca. V nedeljo jo 
je med blagoslovom zelenja pred nedeljsko mašo blagoslovil 
župnik Marjan Lampret.
V višino je butara, katere osrednji drog je iz smrekove suši-
ce, dosegla celih osem metrov, od tega sta bila spodnja dva 
metra gola, zgornjih šest metrov pa obloženih z zelenjem. 
Zelenje, ki so ga predhodno spletali v šope in potem pritrjevali 
na smrekov drog, so sestavljali nepogrešljivi bršljan, cipresa, 
oljčne vejice, resa, prav na vrhu butare pa še dren, ki simboli-
zira zdravje. Pušpana jim letos ni uspelo dobiti dovolj, saj ga 
je močno prizadela invazivna pušpanova vešča, ki so jo k nam 
zanesli s sadikami iz Azije. Na nek način je s tem tudi skavt-
ska butara postala žrtev globalizma. Butaro so, upoštevajoč 
dejstvo, da je bil material že pripravljen, izdelali hitro, zgolj v 
treh urah, kar je bilo možno zaradi zadostnega števila spretnih 
rok. Prejšnja leta so drog skavtske cvetnonedeljske butare v 
spodnjem delu obložili z vrbovimi vejami, ki morajo obvezno 
biti iz bele vrbe, saj se je na rdečo po izročilu obesil Juda 
Iškarijot in so jo šteli kot neustrezno za uporabo v butari. Le-

tos zaradi lanskega opustošenja obrežnega rastja v stoletnih 
poplavah ter kasnejših posegov ob sanaciji vodotokov ni bilo 
možno najti dovolj vrbovja. Težave pri iskanju vrbovih vejic 
so imeli tudi za izdelavo ročajev manjših butar, ki so jih tudi 
izdelovali hkrati z velikanko, vsak si je naredil svojo, da jo je 
lahko naslednji dan s ponosom nesel k blagoslovu. Otroci in 
mladostniki so z izdelavo butar preživeli ustvarjalno dopol-
dne ob ohranjanju slovenskega prazničnega izročila. Butaro 
velikanko poljanski skavti sicer že več let izdelujejo izmenično 
na treh lokacijah, v Gorenji vasi, Poljanah in Javorjah, ki bodo 
na vrsti prihodnje leto.

Butara velikanka tudi v Predmostu

Še eno, podobno butaro velikanko so na pobudo poljanskega 
župnijskega upravitelja Jožeta Pluta izdelali soseskarji iz po-

družnice Žalostne Matere Božje na Bukovem vrhu. Organizacijo 
so prevzeli cerkovnik Metod Jesenko ter ključarja Tone Rupar in 
Damjan Peternel, pridružili so se še nekateri sokrajani. Butara 
je bila postavljena pred pročeljem cerkve sv. Martina v Predmo-

stu, izdelana pa je bila na isti dan kot skavtska. Kot je povedal 
Jože Plut, je tovrstna izdelava letošnja novost, vsako leto bo 
butaro izdelala soseska ene izmed poljanskih podružnic, razen 
vsaka tri leta, ko zanjo poskrbijo skavti. Izdelava velikanke 
je, kot še dodaja, priložnost za predpraznično povezovanje in 
prijetno druženje.

Jure Ferlan

Poljanski skavti so s ponosom postavili butaro velikanko pred 

pročelje cerkve na Trati v Gorenji vasi. FOTO: JURE FERLAN

Poljanski skavti so letos butaro velikanko izdelali 
v Gorenji vasi in jo postavili pred pročelje cerkve 
sv. Janeza Krstnika na Trati. Še eno so na pobudo 
poljanskega župnijskega upravitelja Jožeta Pluta 
izdelali soseskarji iz podružnice Žalostne Matere 
Božje na Bukovem vrhu.

Letos kar dve butari  

velikanki
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ok balkonsko cvetje in trajnice

k sadike zelenjave in dišavnic

k sobne rastline in rezano cvetje

k zemlja za sajenje in urejanje grobov

k gnojila in hranila za cvetje in zelenjavo 

k okrasne zastirke (borovo lubje, lesni sekanci)

k  drobna darila (srebrni nakit, skodelice, kozarci, 

leseni laserski izdelki, ročno izdelane voščilnice ...)

k aranžmaji in šopki za različne priložnosti

k zasaditev korit in urejanje grobov

k poročna in žalna floristika

k okrasitev prostorov

k zavijanje daril 

 cvetlicarna.rozca@gmail.com

 031 643 821
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Ekipa zavzeto in uspešno trenira trikrat 

tedensko ter dosega odlične rezultate 
že vse od začetka sezone. Osvojili so 25 
zmag in le štiri poraze. Turnir v Sarajevu 
je bil tako nagrada za preteklo uspešno 
in trdo delo ter motivacija za priho-

dnje – kar pa glede na dosežen uspeh 
zagotovo je.
Treningi pred turnirjem so potekali tako 
kot običajno. Dečki so se polni pričako-

vanj ter z novo klubsko opremo odpravili 
na svoj prvi turnir v tujino, sestavljen iz 
rednega dela, kjer je v šestih skupinah 
tekmovalo pet ekip. Pomerili so se z 
ekipami iz Kopra, Dravograda, Bosne 
(Slavija) in Srbije (Zemun) ter osvojili tri 
zmage, en poraz in končno drugo mesto. 
»V izločilne boje so se uvrstile le prvouvr-
ščene ekipe, mesto v izločilnih bojih smo 
si zagotovili kot 'srečni poraženci', saj smo 
imeli najboljšo razliko v danih in prejetih 
koših. Tako smo se uvrstili med najboljših 
osem ekip,« je ponosno pojasnil trener 
Grega Ržen, ki je trenersko delo začel v 
sezoni 2018/2019 kot trener ekipe U11. V 
četrtfinalu so se pomerili s Pobednikom 

iz Srbije in tekmo končali z rezultatom 58 
: 30 ter se uvrstili v polfinale. Po porazu s 
KK Triglav Kranj je sledila tekma za tretje 
mesto proti Braniku iz Maribora. Zaradi 
velike utrujenosti, a izjemne igre, v treh 
dneh so odigrali sedem tekem, so turnir 
zaključili na odličnem četrtem mestu med 
30 ekipami v kategoriji U12. Trener Grega 
Ržen je v ospredje postavil izjemno željo 
in borbenost dečkov: »So izjemno pridna 
ekipa. Kot edini odrasli spremljevalec 12 

igralcev nisem imel prav nobenih težav 
z disciplino oziroma drugih nevšečnosti. 
Neverjeten je tudi njihov ekipni duh, saj 
vsi delajo drug za drugega, se spodbujajo 
ter si med seboj pomagajo. Za otroke, 
stare 12 let, je to zelo navdušujoče! Zelo 
sem ponosen, da lahko treniram take 
igralce, ki imajo željo po napredku. To je 
želja vsakega trenerja.«
Ekipa je imela na tribuni močno podporo 
staršev, kar je nedvomno prispevalo k 
dobremu vzdušju in motivaciji. Med tek-

mami so imeli nekaj prostega časa, ki so 
ga izkoristili za ogled najstarejšega dela 
mesta Baščaršije, kamor so se odpravili s 
tramvajem. Spoznali so mesto in kulturo, 
kupili spominke ter okusili prave bosan-

ske čevapčiče. »Osvojeno četrto mesto 
je izjemen dosežek tako za dečke kot 
KK Gorenja vas, saj gre za majhen klub z 
manjšim naborom igralcev. Kljub temu se 
lahko primerjamo in tekmujemo z ostalimi 
večjimi klubi v Sloveniji, kar smo že 
večkrat dokazali na parketu. Naš klub in 
igralci so kazalnik, da delamo uspešno in 
predano. Verjamem, da so fantje s tem do-

bili še dodatno željo in zagon za košarko,« 
je sklenil Grega Ržen, ki poleg ekipe U12 
trenira še U14.
Dečke v aprilu čakata še dva turnirja 
v državnem tekmovanju. V juniju sledi 
največji košarkarski dogodek sezone: 
Košarkarski festival, ki se ga že tradici-
onalno udeleži več kot dvajset ekip iz 
sosednjih klubov.

Lidija Razložnik

Ekipa U12 je imela v Sarajevu močno podporo staršev. FOTO: GREGA RŽEN

Mlajši dečki U12 Košarkarskega kluba Gorenja vas so se konec marca udeležili turnirja Sarajevo Cup 2024. 
Ekipa v sestavi: Žiga Šubic, Kristjan Bohl, Matic Dolinar, Tilen Primožič, Tilen Strel, Filip Kržišnik Dolenc, Andraž 
Flander, Matic Ferlan, Tian Klemenčič, Aljaž Peternelj, Urh Dolenc, Nace Pelko s trenerjem Gregom Rženom na 
čelu je debitirala na mednarodnem turnirju in v hudi konkurenci osvojila četrto mesto.

Mladi košarkarji četrti v Sarajevu

Odkup – posek – spravilo in prevoz lesa  I  Odkup biomase

051 358 368  I   info@megales.si  I   www.megales.si



Šport I 21 

Podblegaške novice št.3 | April 2024

Čeprav je bil velikonočni ponedeljek 
deževen dan, je bilo v Dolenji vasi v Selški 
dolini veselo, saj so pripravili sprejem 
za skakalce iz družine Prevc. Posebna 
pozornost je bila namenjena Niki Prevc, 
ki je bila v tej sezoni v svetovnem pokalu 
najboljša med dekleti in je kot druga Slo-
venka – za Niko Križnar – osvojila veliki 
kristalni globus.
Na prireditveni oder so tako prišle tudi 
naše odlične smučarske skakalke Urša 
Bogataj, Katra Komar, Nika Križnar in Taja 
Bodlaj. »Nika Prevc je zelo simpatična 
punca, ki je takoj, ko se nam je pridružila, 
pokazala, da je zelo navdušena nad skoki, 
da ima jasen cilj in da ji bo uspelo,« je 
povedala Nika Križnar iz Delnic.
Seveda je bil ob zaključku tekmovalne 
kariere čestitk deležen tudi Peter Prevc, 
Domen Prevc pa je obljubil, da bo še nap-
rej skrbel za privlačne skoke.

Skakalkam in skakalcem so pripravili lep praznik

Po zaključeni sezoni v smučarskih skokih, ko je Nika Prevc dvignila kristalni globus, so v Dolenji vasi 
pripravili sprejem vseh skakalcev družine Prevc, zbrani, med katerimi sta bila tudi gorenjevaški župan Milan 
Čadež in poslanec Žan Mahnič, pa so zaploskali tudi Niki Križnar in drugim skakalkam.

Vilma Stanovnik

Na sprejemu v Dolenji vasi so zbrani zaploskali tudi Urši Bogataj, Taji Bodlaj, Niki 

Križnar in Katri Komar. FOTO: GORAZD KAVČIČ

Priljubljeni katoliški 

duhovnik Martin 

Golob želi ljudem 

približati Božjo 

besedo. V knjigi 

so zbrani utrinki iz 

Jezusovega življenja 

za vsak dan v letu, 

ki so pospremljeni 

s kratko mislijo, 

duhovno spodbudo 

in premislekom, 

kako dragoceni smo 

v Božjih očeh.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

29 90
EUR

Mehka vezava, 416 strani, cena knjige je

NOVO V knjigi so zbrani 

vsi podlistki, dva 

intervjuja in sklepni 

članek novinarja 

in publicista 

Miha Nagliča o 

mogočnem možu 

iz Poljan, ki je s 

svojim delom pustil 

velik pečat in se 

ga spominjamo še 

danes. Skozi zapise 

boste podrobno 

spoznali Tavčarjevo 

življenje in delo. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15
EUR

152 strani, mehka vezava, cena knjige je 
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Na zaključnem turnirju sezone 2023–2024 sta v petkovem pol-
finalu za tretje mesto nastopila FBK Insport Škofja Loka A proti 
FBC Borovnica ter domača Polanska Banda proti FBK Insport 
Škofja Loka B. V finale sta se z zmagama uvrstila FBK Insport 
Škofja Loka A in FBK Polanska banda.
V sobotnem finalu sta se za tretje mesto pomerila FBC Bo-
rovnica in FBK Insport Škofja Loka B, za prvo mesto pa FBK 
Polanska banda in FBK Insport Škofja Loka A. Zmago je na 
koncu slavila ekipa FBK Insport Škofja Loka A, na drugo mesto 
se je uvrstila FBK Polanska banda, na tretje pa FBC Borovnica. 
Priznanje za najboljšega strelca sezone je dobil Nejc Peklaj iz 
FBK Insport Škofja Loka, za najboljšega vratarja sezone pa Ažbe 
Petrič iz FBC Borovnica. Na nehvaležnem četrtem mestu je na 
prvenstvu pristala skupina FBK Insport Škofja Loka B. Članici 1. 
slovenske floorball lige sta še skupini ŠD Zelenci Kranjska Gora 
in ŠD Brlog, ki pa se nista uvrstili na prvenstvo. Kot je povedal 
Gašper Mesec iz Polanske bande, sezona tekmovanj v floorballu 
poteka od septembra do aprila, ko sledi prvenstvo na nacional-
nem nivoju. Letos so prevzeli organizacijo tega dogodka oni ter 
so zadovoljni, da jim je dogodek uspelo uspešno spraviti pod 
streho. Še posebej jih je navdušil številen obisk navijačev, okrog 

petsto se jih je zvrstilo v obeh dneh, ter močna podpora s tribun 
tekmovalcem. Vse to ne bi bilo mogoče brez sponzorjev, za kar 
se jim najlepše zahvaljujejo. Obenem pa že vabijo na 17. Švicbol 
na zunanje športno igrišče ob osnovni šoli v Poljanah nad Škofjo 
Loko, ki ga bodo organizirali 1. junija. Gre za največji amaterski 
floorball turnir v Sloveniji, običajno se ga udeleži okrog dvajset 
skupin. Poskrbljeno bo tako za hrano in pijačo kot za ogled 
nogometne tekme Lige prvakov na velikem platnu.

Jure Ferlan

Poljanci in Ločani so se ob glasnem spodbujanju navijačev 
neutrudno borili. FOTO: JURE FERLAN

V začetku aprila je v športni dvorani Gorenja vas potekalo državno prvenstvo 1. slovenske floorbal lige, 
tokratni gostitelj in organizator, pod okriljem Floorball zveze Slovenije, je bil Floorball klub Polanska banda iz 
Športnega društva Poljane.

Državno prvenstvo v floorballu

Člani FBK Polanska banda so v pretekli sezoni 
igrali tudi v mednarodni ligi treh držav: Avstrije, 
Madžarske in Slovenije, ki jo sestavlja devet 
najboljših floorball ekip. Ekipe so se udeleževale 
tekem na različnih lokacijah z medsebojnimi 
obiski v Beljaku, Budimpešti, Celovcu, Dobrovi, 
Dunaju, Gorenji vasi, Komaromu in Škofji Loki. 
V hudi konkurenci se jim je uspelo uvrstiti na 
peto mesto.

Organizirali bomo tudi dva kolesarska izleta, na katerih 

bomo nastanjeni na barki, ki pluje med  jadranskimi 

otoki. Na teh izletih je organiziran prevoz s kombijem do 

pristanišča, vključujejo pa 5 nočitev s polpenzionom in 

vodenje med kolesarjenjem.

Izleti z barko, kjer so še prosta mesta:

Datum: Destinacija: Cena:

Od 13. do 18. 5. Z barko in kolesi  
(od Zadra do Šibenika)

475 EUR

Informacije in prijave na:
grega.flajnik@g-glas.si  

ali 031 38 26 25

  IZLETI

KOLESARSKI IZLETI  

Z BARKO MED OTOKI

www.gorenjskiglas.si Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik  
Gorenjskega glasa
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V začetku marca je Gašper na družab-
nem omrežju Instagram zasledil razpis 
Mednarodne smučarske zveze, kjer so 
športni zanesenjaki lahko postavili kakr-
šnokoli vprašanje japonski legendi smu-
čarskih skokov Noriakiju Kasaiju. Utrnila 
se mu je ideja, da bi se s Kasaijem spet 
lahko srečala. »Ker mi je leta 1992 poklo-
nil avtogram z japonskimi pismenkami, 
sem si zadal, da poskušam dobiti novega 
v Planici,« nam začetek zgodbe, ki je 
prerasla zgolj slovenske okvire skakalne-
ga športa, zaupa velik ljubitelj športnih 
dejavnosti in maratonec iz Poljan.
Kasaiju torej ni zastavil vprašanja, ponud-
ba pa je bila dovolj mamljiva, da so se na 
smučarski zvezi z edinim, kot je izvedel 
kasneje, dogovorili za izpolnitev želje 
oziroma vnovično srečanje s skakalnim 
veteranom. Gašper je pred tem posnel 
celo filmček, nad katerim je bil Kasai nav-
dušen, prišel je v Planico in snidenje dveh 
športnih navdušencev je bilo izjemno 
prijetno. Ob planiškem prazniku sta se po 
petkovi tekmi srečala v tekmovalni coni, 
le nekaj metrov stran od 'džumbusa'. »Ka-
saija imajo gledalci in športni navdušenci 
v Planici res radi, nori so nanj,« pojasni 
Gašper obleganje športnega veterana, ki 
tudi še pri 52-ih z enako mero navdušenja 
in elana kot v mladih letih dosega za svojo 

starost še vedno neverjetne skoke in po-
lete. »Najino srečanje je bilo prav prijetno, 
že doma sem pripravil posebno fotogra-
fijo, na katero se mi je podpisal, posebej 
vesel je bil tudi unikatne jakne s planiškim 
znakom, na katero sem dal izvesti letnici 
1992 in 2024, ter košarice poljanskih 
dobrot. Meni je, sicer nasmejan, a vidno 
ganjen, v zameno poklonil startno številko 
kvalifikacij.«
Gašperju je kot izjemno zagrizenemu 
športnemu navdušencu, ki uživa v daljših 
tekih, šport zelo ljub. Ne le spremljanje, 

tudi tovrstni dogodki ga popestrijo in tudi 
zato je vredno živeti, prizna. »Ne gre le za 
številko in podpis, meni to izjemno veliko 
pomeni. Zame, ki ne morem zmagati 
v tekmi smučarskih skokov, je tako sreča-
nje z velikanom svetovnega skakalnega 
športa enako pomembno kot zmaga.«
Dogovorila sta se, da se vnovič uradno 
srečata čez dvajset let, a Gašper je Kasaija 
neuradno povabil tudi v Poljane, kot je 
izvedel, namreč sedaj, ko je njegov trener 
Slovenec Matjaž Zupan, veliko trenira v 
Evropi, pa tudi v Kranju in Planici se pogo-
sto ustavi. Prizna še, da ga po dogodku, ki 
je očitno dosegel širši krog športnih nav-
dušencev, mnogi ustavljajo in potegnejo 
za rokav, češ saj si ti tisti, ki se je v Planici 
dobil s Kasaijem … »Da je bilo srečanje 
širše odmevno v skakalni srenji, sem se 
zavedel šele, ko me je glavni trener naših 
skakalcev Hrgota vprašal, ali sem dobil 
Kasaijev podpis (smeh), oba filmčka, ki sta 
bila posneta, eden še po najinem sreča-
nju, pa sta imela skupno več kot 100.000 
ogledov,« še danes ne more verjeti.
Vse pa se je začelo pred več kot tremi de-
setletji, ko je kot nadobuden mladenič s 
številnimi drugimi najstniki ob odsotnosti 
družbenih omrežij in pametnih telefonov 
zbiral podpise znanih skakalcev. Prizna, 
da je to danes početi v Planici precej 
teže, kot je bilo včasih. Tako je recimo 
poleg Kasaijevega avtograma izjemno 

ponosen tudi na tistega, ki mu ga je zapi-
sal Eddie Edwards. »To so bile za nas top 
trofeje in si bil res vesel, da si kakšnega 
od teh vzornikov ulovil, današnja mladina 
si tega ne zna predstavljati, včasih je bilo 
pa to res veliko vredno,« pove Gašper, 
ki sicer o dogodkih takega kova veliko 
razmišlja. Prizna, da bi, če bi se mu dalo, 
vsakih 14 dni ulovil ali pripravil kakšnega, 
ki bi mu pomagal življenje narediti še bolj 
živahno. Ideje se mu po navadi utrnejo 
med tekom in sodelavci mu, kadar se 
približuje kak dogodek, radi svetujejo, naj 

gre teč, saj vedo, da se bo vrnil z zanimi-
vimi zamislimi. Na dan, ko sva se pogo-
varjala, je snoval sprejem Nike Prevc v 
Polycomu, v katerem je zaposlen, tako 
da se je ena skakalna zgodba prepletla z 
drugo, le da z nekoliko nežnejšim, a nič 
manj odločnim športnim odtenkom.

Damjana Peternelj

Vnovično srečanje Noriakija Kasaija in 
Gašperja Debeljaka po 32 letih v Planici 
FOTO: ARHIV GAŠPERJA DEBELJAKA

Po 32 letih se je Gašperju Debeljaku znova uresničila želja, da se v Planici snide z Noriakijem Kasaijem, ki ga 
je kot 14-letnik prosil za avtogram leta 1992.

Prisrčno srečanje z Noriakijem Kasaijem v Planici

ŽAGA HRAST
TRENUTNO ODKUPUJEMO 

HLODOVINO HRASTA  

PO UGODNI CENI

Potrebuješ Nikolaj, s. p.  
Todraž 8, 4224 Gorenja vas

041 639 348

Vse pa se je začelo pred več kot tremi desetletji, ko je kot 
nadobuden mladenič s številnimi drugimi najstniki ob odsotnosti 
družbenih omrežij in pametnih telefonov zbiral podpise znanih 
skakalcev. Prizna, da je to danes početi v Planici precej teže, kot je 
bilo včasih. Tako je recimo poleg Kasaijevega avtograma izjemno 
ponosen tudi na tistega, ki mu ga je zapisal Eddie Edwards.
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Dan knjige je posvečen promociji branja, 
založništva ter zaščiti avtorskih pravic 
in intelektualne lastnine. To je dan, ko 
praznuje knjiga in vsi bralci tega sveta. 
Praznovanje dneva knjige je povezano 
s starim ljudskim običajem, ki izhaja iz 
Katalonije, ko so si Katalonci od nekdaj 
na dan svetega Jurija, 23. aprila, podar-
jali vrtnico in knjigo. Rekli so: "Vrtnica je 
za ljubezen, knjiga pa za vedno!" Dan je 
posvečen promociji branja, hkrati pa je 
želja spodbuditi ljudi, še posebno mlade, 
da odkrijejo užitke branja in pridobijo 
spoštovanje do avtorskih del tistih, ki so 
s svojimi deli pripomogli h kulturnemu 
napredku človeštva. Svetovni dan knjige 
je razglasil Unesco leta 1995. Praznik je 
tesno povezan s književnostjo: tega dne 
leta 1616 sta umrla znamenita književ-
nika Miguel de Cervantes in William 
Shakespeare.
Slovenija je ena redkih evropskih držav, 
ki praznik knjige praznuje en teden. Ob 
priložnostih dneva knjige je bilo predsta-
vljenih kar nekaj predlogov, kako narediti 
povprečnemu bralcu knjigo dostopnejšo, 
med drugim tudi ta, da bi se davek na 
knjige ukinil ali vsaj zmanjšal z zdajšnjih 
20 odstotkov na osem odstotkov vredno-

sti knjige. Z idejo in geslom Podarimo 
knjigo se 23. april uvaja kot dan podarja-
nja knjig.
Noč knjige je mednarodni dogodek, s 
katerim še posebno zaznamujemo ta 
dan. Njegov namen je z najrazličnejšimi 
kulturnimi dogodki promovirati branje in 
knjigo v vseh plasteh družbe. (Prevzeto s 
strani Unesco.)

Zaključna prireditev za otroke
V aprilu v vseh enotah Knjižnice Ivana 
Tavčarja Škofja Loka zaključujemo 
prireditve, ki potekajo od oktobra dalje. 
Zaključna prireditev za otroke bo letos v 
ponedeljek, 22. aprila, ob 17.30 v veliki 
dvorani Sokolskega doma. Vzgojiteljice 
iz Vrtca Škofja Loka, enote Pedenjped, 
nam bodo zaigrale glasbeno predsta-
vo z naslovom Gozdni koncert. Vstop 
je prost, vsi lepo vabljeni, da se nam 
pridružite.

Nova razstava
Mesec april pa je tudi v naš razstavni 
prostor prinesel novo razstavo. Tokrat se 
s fotografijami predstavljajo učenci fo-
tografskega krožka iz OŠ Ivana Tavčarja 
Gorenja vas. Naslov razstave je Vodoma-
nija, slike, ki bodo na ogled do sredine ju-
nija, pa predstavljajo vodo v vseh njenih 

agregatnih stanjih. Na otroškem oddelku 
razstavni prostor krasijo prečudoviti po-
mladni motivi, ki jih je ustvarila skupina 
Regratove lučke, otroci iz Vrtca Agata 
Poljane, pod vodstvom Špele Dolinar in 
Brigite Šink.

Nova bralna akcija: V objemu narave
Pridružite se nam na popotovanju po 
skrivnostnem in raznolikem svetu na-
rave skozi izbor knjig naših knjižničark. 
Raziskujte gore, odkrivajte čudesa 
čebel in doživite naravo, ki je navdihnila 
avtorje. Knjige vas bodo ne le nagovo-
rile k razmišljanju o našem sobivanju 
z naravo, temveč tudi spodbudile k 
branju, gibanju in opazovanju sveta 
okoli sebe.
Knjige smo izpostavili v vseh enotah 
naše knjižnice in so na voljo za izposojo.
Priporočilni seznam si lahko ogledate 
tudi na spletni strani knjižnice.
Vabimo vas, da se nam pridružite na 
družbenih omrežjih, tako da v svoji objavi 
s ključnikom #vobjemunarave z nami de-
lite prebrane knjige. Bralna akcija poteka 
do 15. junija.

Prvomajski prazniki – knjižnica 
bo v torek zaprta!
Vse obiskovalce Krajevne knjižnice 
Gorenja vas obveščamo, da bo knjižni-
ca v torek, 30. aprila, zaprta. V pone-
deljek in petek bo knjižnica obratovala 
po običajnem urniku. Želimo vam lepe 
praznike!

Novosti za odrasle:
•  Chelsea Conaboy: Materinski možgani, 

Kako nevroznanost piše novo zgodbo 
starševstva

•  Ellen Vora: Anatomija tesnobe, Razume-
vanje in premagovanje telesnega odziva 
na strah

•  Gabriel Garcia Marquez: Avgusta se 
vidiva

•  Gorazd Gorišek: Diši, po morju diši, 60 
izletov z razgledi na morje

•  Cara Hunter: Umor v družini
•  Sophie Kinsella: Ljubezen in življenje
•  Corrado Debiasi: Menih, ki je imel rad 

mačke
•   Christy Lefteri: Zgodba o požaru
•  Freida McFadden: Sodelavka
•  Moa Herngren: Tašča

Bernarda Buh

Razstava na mladinskem oddelku FOTO: ARHIV KNJIŽNICE

V aprilu knjige praznujejo kar dvakrat – 2. april je mednarodni dan knjig za otroke, 23. aprila pa povsod po 
svetu praznujejo svetovni dan knjige in avtorskih pravic.

April je mesec, ko praznujejo knjige
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Kot povesta, nista želela pripravljati prav nič, pa je naneslo 
tako, da so ju otroci z družinami presenetili z že izdelanimi va-
bili, ki sta jih morala razdeliti med povabljence v 14 dneh, saj 
so se z župnikom Marjanom Lampretom v cerkvi v Leskovici 
dogovorili za mašo. Pristala sta, povabila približno trideseteri-
co svatov, na dan poročne maše pa so otroci pripravili poročni 
šopek in ju do cerkve odpeljali s prav takim avtom, s kakršnim 
sta se vozila na poročni dan, belim hroščem. Šofer Peter, ki 
je bil tudi prisoten, je vožnjo odstopil mlajšemu Ivanu, sicer 
nečaku jubilantov. Dodata, da je bila maša, ki so jo soobliko-
vali domači, izjemno prijetna in lepa. Po njej so se odpravili 
na kosilo in dan zaokrožili v prijetnem vzdušju ob obujanju 
spominov.
Strinjata se, da se v petdesetih letih veliko zgodi, četudi mi-
nejo hitro. Spoznala sta se pri Francovi sestri Slavki in se po 
dobrem letu novembra 1973 poročila. Na poročni dan je bilo 
vreme slabo, gosta megla jih je pospremila z doma neveste U 
pustot na Podjelovem Brdu do cerkve v Novi Oselici. Svatbo 
so pripravili kar v domači hiši, kot je bilo takrat v navadi. V hiši 
in kamri so bili svatje, v veži se je plesalo, v kuhinji pa priprav-
ljale dobrote. Po poroki so se jima rodili trije otroci – Boštjan, 
Nataša in Minka. Domačijo Frančevih staršev sta počasi za-
čela obnavljati, pripeljala do hiše vodo, telefon, asfalt, zgradila 
nov hlev in kozolec, pred slabimi 20 leti pa še stanovanjsko 
hišo. Dela na kmetiji ni nikoli zmanjkalo, starih staršev ni bilo, 
zato je Marica po treh otrocih ostala doma. Sprva so redili le 
nekaj govedi, danes jih redijo že od 10 do 12 in oddajajo mle-
ko. Vesela sta, da sin z ženo in štirimi otroki veliko pomaga, 
Marica skuha, postorita najpomembnejše na kmetiji, laže pa 
si vzameta kakšen dan, da se odpeljeta na izlet. Najlepše je, 
povesta, da se z otroki, ki radi prihajajo domov, izredno lepo 
razumejo. To jima največ pomeni.
V petdesetih letih se je zgodilo veliko, najtežje jima je bilo, 
kadar je bil kdo od njiju bolan. Franc je prestal infarkt, Marica 
pa večjo operacijo. A četudi, kot pravita, ni vse vedno z roži-
cami postlano, je najpomembnejše to, da se v zakonu znaš 
prilagoditi oziroma potrpeti. V prihodnje si želita predvsem, da 
bi jima zdravje dobro služilo ter da bi ju domači še naprej radi 
obiskovali. Ponosna sta namreč na vseh 11 vnukov in tudi na 
tri pravnuke, ki od zlatoporočencev prejemajo preproste nauke 
ne le za dolgo, temveč tudi pošteno življenje: delavnost, pri-
dnost, skromnost. Tudi kadar jih kam peljeta, dodata, nikoli ne 
zahtevajo, da bi jima morala kaj kupiti. Vesela sta, da so lepo 
vzgojeni, in to je njuno največje zadovoljstvo. Radi prihajajo 
k njima na počitnice in želita si, da bi tako povezani v družini 
ostali tudi v prihodnje. Ko se ob koncu pogovora pridruži še 
snaha Nežka, pove, da je bilo praznovanje res prijetno: prip-
ravljeno s srcem, z dušo, tako, kot sta si ga zlatoporočenca 
želela, in tako, kot sta si ga zaslužila.

Zlatoporočenca Franc  
in Marica Krek
Konec lanskega leta sta petdeset let skupnega 
življenja praznovala Franc in Marica Krek, 
Komajsova iz Kopačnice.

Damjana Peternelj

Zlatoporočenca Franc in Marica Krek v leskovški cerkvi  
FOTO: ARHIV DRUŽINE KREK

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

Gorenjski glas v vsak dom na Gorenjskem 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  

vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 

ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  

pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 

051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  

vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  

pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili  

pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  

ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 

naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 

brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Kako ste začeli voditi potovanja na 
motorju?
Leta 2017 so me poklicali iz podjetja 

Adriatic Moto Tours, kjer se že dvajset let 
ukvarjajo z motorističnimi turami, in me 
povabili k sodelovanju. Zdaj večino časa 
vodim ture na motorju, katerih sezona 
se začne sredi aprila v Italiji, konča pa 
konec oktobra v Grčiji. Vmes peljem sku-

pine drugih agencij denimo na Sejšele ali 
na katero drugo destinacijo.
Kako se razlikuje vodenje na motorju od 
klasičnega vodenja? Kdo so vaše stranke 
in od kod?
Gre za popolnoma drugačno vodenje, saj 
imam opravka z ljudmi z vsega sveta, 
največ iz Amerike, Kanade in Avstralije. 
Vsem je skupno, da so zagreti in izkušeni 
motoristi ter dobro situirani gostje, ki si 
lahko privoščijo butični turizem. Najdejo 
se tudi taki, ki so malce manj vajeni ovin-

kastih cest in zahtevnih gorskih prelazov. 
Takšnim na celotni turi namenim (malce) 
več pozornosti. Vsi vozijo v skupini, a 
vseeno popolnoma samostojno.
Vodnik je torej tudi neke vrste inštruktor 
varne vožnje?
Da, pogoj za vodenje takšnih skupin je 
opravljen izpit za motor. Moram pa biti 
tudi izjemno suveren na cesti, saj se go-

stje vozijo za mano, se učijo pravilnih linij 
in predvsem varne vožnje z motorjem.
Kakšni so pogoji za vodenje takšnih 
potovanj?
Državna licenca za turističnega vodni-
ka, opravljena na Gospodarski zbornici 
Slovenije, in izpit za motor. Zaželeno 
je, da ima vodnik izpit za kategorijo BE 
(vlečno in priklopno vozilo), saj z motorji 
startamo z različnih destinacij po Evropi 
in moramo motorje prepeljati do tja z 
našimi kombiji s prikolicami. Naenkrat 
lahko prepeljemo 11 motorjev.
Kako in koliko časa potekajo priprave?
Zimski del sezone je namenjen pripravi 
in učenju o predvidenih destinacijah, saj 
med turami preprosto ni časa. Vode-

nje tur na motorju je zahtevnejše, saj 
moram poleg vseh mest, znamenitosti, 
zgodovine poznati na pamet tudi cesto: 

vsako križišče, vsak izhod v krožišču … 
V pomoč mi je GPS, a ga je treba znati 
pravilno uporabljati.
Katere države oziroma pokrajine so naj-
primernejše za takšna potovanja? Katere 
države ste že prevozili z motorjem?
Sezono začnemo na jugu Italije zaradi 
milejšega podnebja in prijetnih tempera-

tur v mesecu aprilu. Kasneje se začnejo 
ture po Balkanu, poleti se zadržujemo 
po Alpah v Franciji, Italiji in Avstriji. 
Preteklo leto smo predstavili novo turo 
po Norveški, za katero so razprodani vsi 
možni termini. Sam sem prevozil večino 
evropskih držav. Letno naredim približno 
25 tisoč kilometrov.
Kako poteka tura?
Ture so skrbno načrtovane, saj se skuša-

mo izogniti glavnim cestam, ki so preveč 
prometne. Startamo iz različnih mest po 
Evropi: od Rima, Milana, Benetk, Aten, 
Beograda, Bukarešte in vse tja do Osla. 
V ekipi sva vedno dva: vodnik na motorju 
in spremljevalec v kombiju, ki prevaža 
rezervni motor in skrbi, da prtljaga varno 
potuje od hotela do hotela. Gostje prileti-
jo na različna izhodišča po Evropi. Agen-

cija Adriatic Moto Tours ima trenutno več 
kot 150 motorjev, večinoma potovalnih 
BMW. Samo letos smo naročili 55 novih. 
Gostje najamejo motorje, izbira je velika 
in po navadi vsak gost dobi motor, ki ga 
je navajen oziroma ga vozi tudi doma.
Kako dolgo ste na poti?
Ture so dolge od 10 do 14, nekatere tudi 18 
dni. Prevozimo več držav, odvisno od pro-

grama. Pred dvema letoma sem sestavil 
najdaljšo vodeno turo v zgodovini podjetja, 
dolgo 35 dni, za dva gosta iz Amerike. Pre-

potovali smo Italijo, Grčijo, Albanijo, Črno 
goro, Bosno, Hrvaško in Slovenijo.
Kakšen je cenovni vidik potovanja na 
motorju?
Tura z motorjem je vsekakor dražja, 
saj vozimo popolnoma nove motorje, 
katerih vrednost je več kot 25 tisoč evrov. 
Ravnamo se po letnih časih, predvsem 
je pomembna temperatura, in zato temu 
primerno sestavljamo koledar vsako 
leto posebej. Sredi poletja se denimo ne 
odpravimo na Balkan ali v Grčijo, saj je 
prevroče in bi bila takšna izkušnja lahko 
slaba. Prav zato smo v preteklem letu 
sestavili novo turo po Norveški sredi po-

Lidija Razložnik

Matej Fortuna FOTO: OSEBNI ARHIV

Matej Fortuna iz Gorenje vasi dela kot turistični vodnik že več kot petnajst let. Večino časa vodi skupine po 
Evropi. Ravnokar se je vrnil s Sejšelov, kamor je peljal slovensko skupino. Pred leti se je usmeril v vodenja na 
motorju, katerih sezona je tik pred vrati. In o tem je tekla tudi najina beseda.

Mnogi med njimi so milijonarji, a me morajo 

poslušati, ubogati in mi slediti
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letja: temperature so prijetnejše in ceste 

preprosto odlične.
Ste na potovanjih doživeli kakšno nepri-
jetno izkušnjo?
Na žalost se dogaja tudi to, a moram 
priznati, da doslej še ni bilo nič hujšega, 
vedno le materialna škoda. Devetdeset 
odstotkov padcev se zgodi pri parkiranju, 
ustavljanju motorja pri nizkih hitrostih 
oziroma na mestu.
Katera tura se vam je najbolj vtisnila v 
spomin in zakaj?
Vsekakor grška izpred dveh let. Po Grčiji 
vodim že vse od leta 2008 in sem vsako 
leto najmanj enkrat v Grčiji. Omenjena 
tura je bila skupek odličnih cest, še 
boljše hrane in nekaj izjemnih značajev, 

ki so mi popestrili že tako zahtevno 
sezono, ki jo po navadi zaključimo prav v 
Grčiji. (smeh) Veliko ljudi ima popolnoma 
napačno predstavo o Grčiji, saj ne gre 
samo za morje in številne otoke. Več kot 
80 odstotkov države je gorate, idealne za 
vsakega motorista.
Je vodenje na motorju izziv in tudi (mal-
ce) adrenalinsko?
Da, zagotovo večji izziv kot klasično vo-

denje. Zanimivo je tudi dejstvo, da gostje 
prihajajo z vsega sveta, so lastniki svetov-

no znanih in uspešnih podjetij. Mnogi med 
njimi so milijonarji, a me morajo poslušati, 
ubogati in mi slediti! Na motorju prepro-

sto ni prostora za ego. Je pa seveda čisti 
užitek deliti skupno strast, in ta je motor!

Kakšno je zanimanje za tovrstna potova-

nja v Sloveniji?
Lastnik agencije Matej Malovrh je sprva 
začel delati ture samo po Sloveniji, a je 
kmalu ugotovil, da je naša država pre-

majhna za takšno dejavnost. Je odlična 
za motoristična potovanja, zato se veliko 
naših tur začne in zaključi v Ljubljani. 
Kar nekaj naših strank je Slovencev, ki se 
potovanj udeležijo z lastnimi motorji.
Katero vodenje se opravili nazadnje in 
katero bo naslednje?
Zadnje vodenje je bilo oktobra po Grčiji, 
kjer sem imel dve zaporedni turi. Se pa že 
veselim in pripravljam na odprtje sezone 

v aprilu. Iz Rima se bomo peljali vse do 
Sicilije.

Na tekmovanju so sodelovale ekipe 

vseh treh društev podeželske mladine 
(DPM) iz Gorenjske. To so bili Društvo 
podeželske mladine Škofja Loka z dvema 
ekipama, Društvo kranjske in tržiške 
podeželske mladine z eno ekipo in Dru-

štvo podeželske mladine Zgornjesavske 
doline s štirimi ekipami. Vse prisotne so 
v uvodu pozdravili župan Občine Gorenja 
vas - Poljane Milan Čadež, direktor KGZS 
– Zavod Kranj Mitja Kadoič, predsednik 
Kmetijsko gozdarske zadruge Škofja 
Loka Dušan Pintar in predsednik Društva 
podeželske mladine Škofja Loka Leon 
Stanonik.
Ekipe so pred občinstvom in strokovno 
komisijo odgovarjale na vprašanja iz 
naslednjih tem: Kaj vse ogroža naš gozd, 
Ekološko kmetovanje in Suha roba. 
Zmagala je ekipa Društva kranjske in 
tržiške podeželske mladine, s čimer se 
je uvrstila na državno tekmovanje Mladi 
in kmetijstvo 2024 v Velikih Laščah. Na 
drugem mestu je pristala ekipa DPM 
Škofja Loka I, tretje mesto pa sta si delili 
ekipi DPM Škofja Loka II in DPM Zgornje-

savske doline I. Prve tri ekipe so dobile 
praktične nagrade, vsaka tudi sadiko 
sadnega drevesa. Kot je povedala koor-
dinatorka tekmovanja Vanja Bajd Frelih, 
sicer koordinatorka za kmečko družino 

in dopolnilne dejavnosti za Gorenjsko na 
KGZS Kranj, so se letos mladi res zelo 
dobro naučili, kar je pohvalno, in v tekmi 
za zmago je šlo zelo na tesno, saj sta 
ekipi zbrali enako število točk. Zato so 
morali vključiti dodatno vprašanje, ki je 
odločilo o zmagovalcu. Izvedbo tekmova-

nja so podprli posamezni donatorji. Kot 
so povedali člani zmagovalne ekipe, se 
je vsak od njih naučil svoj tematski sklop 
vprašanj oziroma odgovorov. Janez in 
Neža Rakovec, ki prihajata iz Preddvora, 

živita in pomagata na domači kmetiji, iz-

obražujeta se na področju kmetijstva ter 
se v prihodnosti vidita na kmetiji. Za razli-
ko od njiju tretja članica ekipe Katja Jeraj, 
ki prihaja iz Medvod, ni doma na kmetiji, 
temveč jo kmetijstvo zanima in se tudi 
izobražuje na šoli s kmetijskim progra-

mom. Kot je še dodala Bajd Frelihova, so 
tovrstna tekmovanja pomembna z vidika 
pridobivanja znanja, izmenjave koristnih 
informacij in ne nazadnje druženja in spo-

znavanja vrstnikov z enakimi interesi.

Jure Ferlan

Ekipa Društva kranjske in tržiške podeželske mladine je na Sovodnju slavila zmago. 
FOTO: JURE FERLAN

V marcu sta kmetijska svetovalna služba pri Kmetijsko gozdarskem zavodu Kranj in Društvo podeželske 
mladine Škofja Loka v dvorani zadružnega doma na Sovodnju organizirala 32. regijsko tekmovanje Mladi in 
kmetijstvo 2024.

Zmaga je bila tesna
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Pomladni pozdrav je postal tradicionalna marčevska prireditev 
v kulturni dvorani za starše učencev, sokrajane, kasneje še za 
starše otrok iz vrtca. Le v času epidemije je tudi to dogajanje 
za tri leta ugasnilo. Vedno so nastopali vsi učenci in otroci iz 
vrtca. Vsak se je izkazal v več dejavnostih. In prav je tako! Dvo-
rana je bila vedno polna gledalcev. Večina jih je nastopajoče 
sproti spodbudno nagrajevala z aplavzi, včasih tudi z glasnim 
smehom.
Letos so mladi temačnost gledališkega odra razsvetlili s svojo 
živahno pojavnostjo, glasovi, gibi, samozavestjo, spontanostjo 
ali rahlo tremo. Najmlajšim iz vrtca so bili ob petju, plesu in pri-
povedi na odru v oporo vzgojitelj in vzgojiteljice. Učenci so že 
sami znali in zmogli ob pravem času najti pravi položaj na odru 
in izpeljati naučeno točko. Poslušalci smo uživali ob tematsko 
odlično izbranih pripovedih, rimah, zapetih pesmih, zaigranih 
skladbah, zvokih, plesnih gibih in korakih. Iz dvorane smo odšli 
z nasmeškom na obrazu in s toplino v srcu.
Letos sem prvič v življenju tudi sama neobremenjeno spre-
mljala vse, kar so otroci in učenci ponudili na ta ponedeljek, 25. 
marca, pozno popoldne. Res se me je dotaknila ta spremem-

ba. Hkrati me je prešinila prelepa misel, kaj vse nam otroci in 
učenci lahko dajo v taki obliki, če imajo ob sebi potrpežljive in 
vztrajne mentorje in mentorice, ki so se pripravljeni še dodatno 
razdajati za nekaj, česar marsikdo nikoli ne bo cenil, morda niti 
opazil ali mu bo celo odveč priti v dvorano za uro ali uro in pol. 
Verjamem pa, da je še vedno več tistih, ki se močno zavedajo, 
kako otroci in učenci ob vsakokratnem nastopu rastejo, prido-
bivajo samozavest, se kalijo in učijo za življenje ter razdajajo 
srčnost in pripadnost kraju tudi na ta način.

Prijetno tudi v Leskovici

Ob prihodu pomladi in prazniku žena in mam je bila 17. marca 
v dvorani stare šole v Leskovici kulturna prireditev z naslovom 
Pomlad je tu, v Leskovici. Otroci iz Leskovice in okoliških vasi 
so s petjem, branjem in recitiranjem pesmi ter igranjem na raz-
lične instrumente pričarali prijetno nedeljsko popoldne. Zbrane 
je nagovoril tudi Drago Demšar, predstavnik Krajevne skupnosti 

Gorenja vas, ki je ob prihajajočem materinskem dnevu čestital 
vsem mamam in tistim, ki bodo to šele postale, ter prebral eno 
izmed pesmi poljanskega pesnika Mateja Dolenca. »Rad bi se 
zahvalil vsem nastopajočim, Marjeti Trček in Urošu Aliču za 
pripravo otroškega programa, Damjanu Oblak ter KS Gorenja 
vas in občini za finančno kritje pogostitve po končani priredi-
tvi.« Seveda pa brez tradicionalnega nageljna tudi letos ni šlo – 
otroci so jih po koncu prireditve razdelili med mame.

Mineva več kot tri desetletja, odkar so učenci Podružnične šole Sovodenj pestro ustvarjanje pri in ob pouku 
prvič zlili v zaokrožen program ob materinskem dnevu in prihodu pomladi.

Milka Burnik, Lidija Razložnik

Prijetno nedeljsko popoldne v Leskovici ob materinskem dnevu 

FOTO: LIDIJA RAZLOŽNIK

Učenci Podružnične šole Sovodenj na prireditvi za materinski 
dan FOTO: MILKA BURNIK

Od srca do srca s Pomladnim pozdravom
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20. april ob 13. uri

Redno mesečno vodenje po Šubičevi hiši
Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več 
informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

22. april ob 9. uri

Vodenje po Gozdni učni poti Visoko
Na letošnji svetovni dan Zemlje, ki sicer poteka pod geslom Pla-

net proti plastiki, bo organiziran voden ogled po Gozdni učni poti 
Visoko. Kraj: Visoko pri Poljanah. Organizator: Zavod za gozdove.

30. april ob 19. uri

Kresovanje
Tradicionalno kresovanje, tokrat pri Dvorcu Visoko. Kraj: Dvorec 
Visoko. Organizator: PGD Poljane.

1. maj ob 9. uri

Pohod skozi Zalo
Turistično društvo Žirovski Vrh vabi na tradicionalni pohod 
skozi Zalo z zborom ob 9. uri pred Domom nad Zalo (Žirovski 
Vrh 44). Kraj: Žirovski Vrh 44. Organizator: Turistično društvo 
Žirovski Vrh. Več informacij: Štefan Bogataj, 051 411 474.

4. maj ob 10. uri

Redno vodenje po utrdbi Rupnikove linije na Golem Vrhu
Kraj: Goli Vrh. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več informa-

cij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

5. maj ob 11.30. uri

Srečanje starejših s krajšim kulturnim programom in 
pogostitvijo
Kraj: Hotavlje. Organizira: KORK Gorenja vas

5. maj

Ribiški piknik
Kraj: Dvorec Visoko. Organizator: Ribiška družina Visoko.

8. maj od 16. do 18.ure

Meritve krvnega tlaka, sladkorja holesterola in kostne 
gostote
Kraj: Sestranska vas 14, Gorenja vas. Organizira: KORK Gorenja vas

11. maj ob 8. uri

Odprtje pohodne sezone
Zbor pohodnikov bo ob 8. uri na vrtu gostilne Na Vidmu. Odpra-

vili se bomo preko Gabrške gore mimo cerkve svetega Vol-
benka do Dvorca Visoko, kjer nas bo pričakala kratka malica. 
Prispevek za pohodnika znaša 10 EUR. Zaželene so prijave na 
elektronski naslov zavod@poljanksadolina.com ali na telefon 
031 720 573.

11. maj ob 10. uri

Redno mesečno vodenje po Dvorcu Visoko
Kraj: Dvorec Visoko. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več in-

formacij: dvorec.visoko@poljanskadolina.com ali 030 489 177.

11. maj ob 17. uri

Salamiada
28. finale slovenskih salamiad s skupino Raubarji. Kraj: Dvorec 
Visoko. Organizator: Društvo ljubiteljev salam Poljanske doline, 
Zavod Poljanska dolina.

11. maj ob 11. uri

Srečanje starejših s krajšim kulturnim programom in 
pogostitvijo.
Kraj: Trebija. Organizira: KORK Gorenja vas

17. maj

Koncert Tinkare Kovač
Kraj: Dvorec Visoko. Organizator: Pouhna luna.

18. maj ob 13. uri

Redno mesečno vodenje po Šubičevi hiši
Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več 
informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

19. maj

Dan Prijateljstva
Brezplačni otroški festival, ki v vrtincu pestrega programa 
otroke razveseljuje s številnimi pravljičnimi liki, ustvarjalnimi in 
likovnimi delavnicami, glasbenimi in plesnimi nastopi ter razno-

likimi športnimi aktivnostmi. Kje: Dvorec Visoko. Organizator: 
Razvojna agencija Sora.

22. maj ob 18. uri

Predavanje Sanele Banovič v Sokolskem domu
Kraj: Gorenja vas. Organizira: KORK Gorenja vas

26. maj

Binkoštno kosilo
Potrebne so rezervacije na telefon 030 489 177 ali na elektron-

ski naslov dvorec.visoko@poljanskadolina.com. Kraj: Dvorec 
Visoko. Organizator: Zavod Poljanska dolina. Več informacij: 
030 489 177 ali dvorec.visoko@poljanskadolina.com (Martina 
Ambrožič Tušar).

26. maj ob 11.30

Srečanje starejših s krajšim kulturnim programom in 
pogostitvijo
Kraj: Gorenja vas. Organizira: KORK Gorenja vas

1. junij ob 10. uri

Redno vodenje po utrdbi Rupnikove linije na Golem Vrhu
Kraj: Goli Vrh. Organizira: Zavod Poljanska dolina. Več informa-

cij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

April, maj 2024

* Morebitne spremembe pri organizaciji dogodkov 
preverite pri organizatorjih.

** Za še več dogodkov, spremljajte spletno stran  
www.poljanskadolina.com (zavihek dogodki) ali pa 
poskenirajte QR kodo za koledar dogodkov.   

Zavod za turizem in kulturo Poljanska dolina obvešča vse 
zainteresirane kandidate, da je na spletni stani Zavoda 
objavljen javni razpis za zasedbo prostega delovnega 
mesta direktorja javnega zavoda Poljanska dolina, in sicer 
za mandatno obdobje petih let. Celotno besedilo razpisa 
je objavljeno na spletni strani Zavoda Poljanska dolina v 
rubriki Aktualno, razpis pa je odprt do vključno 10. 5. 2024. 
Vse dodatne informacije o izvedbi postopka je mogoče 
pridobiti na telefonski številki 031 676 418.

Razpis prostega delovnega mesta Zavoda  

Poljanska dolina
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Pesem združuje ljudi. V pesmi se najdejo prijatelji in sovražna 
beseda utihne. Mnogo skupnega ima Šentjernejski oktet z 
našimi kraji. Skupni sta nam dobra volja in ljubezen do domače 
pesmi. Podobno misleči ljudje pa se radi družijo. In morda je 
ravno to člane Šentjernejskega okteta prepričalo, da se že tride-
set let vsako leto vračajo k nam in preživijo nekaj smučarskih 
dni v okolici Starega vrha.
Šentjernejski oktet neprekinjeno deluje že več kot šestdeset 
let in prav tako kot domači Javorski pevci se trudijo ohranjati 
pristno domače zborovsko petje, ki se sliši vedno bolj poredko. 
Pomlajena zasedba Šentjernejskega okteta pa nič manj rada 
ne obišče naših krajev in seveda se jim pridružijo tudi starejši 
pevci in njihove žene. Tak pevsko-smučarski konec tedna obi-
čajno pripravijo v zadnjih januarskih dneh, ko se iz Šentjerneja 
pripeljejo najprej v našo lepo srednjeveško Škofjo Loko, kjer 
imajo prvi postanek. Na Novem svetu jih že pričakajo domačini 
iz doline, »Amerikanci« – kot se je izrazil Darinko Makovec, 
predsednik okteta. Že ta krajši postanek izkoristijo in zapojo. 
Nadaljujejo pot proti Staremu vrhu, kjer se v Zaprevalu nasta-
nijo na turistični kmetiji Žgajnar, tu jih z uvodnim aperitivom 
pričaka gospodinja Jana. Seveda se takoj oglasi tudi pesem. 
Mlajši člani gredo smučat, starejši pa se peš odpravijo k Janiju 
v Javorje v vaško gostilno Blegoš, kjer se ob večerji in pesmi 
dan zaključi. Janez Šturm jih je večkrat povabil na pohode, ki 
jih pripravlja, in dvakrat so se pohoda udeležili ter ga lepo pope-
strili s pesmijo. V prejšnjih letih so nekajkrat obiskali Blegoš in 
tako spoznali tudi prijazne domačine na kmetiji pri Andrejonu. 
Z njimi se je skozi leta spletlo že pravo prijateljstvo. »Z Andrejo-
novimi smo postali že pravi prijatelji. Peli smo na hčerini poroki, 
gospodarju Marku smo peli ob njegovi petdesetletnici. Pa tudi 
ob slovesu na očetovem pogrebu. Sedaj smo prijatelji že s pol 
doline, ali bolje rečeno poznamo že skoraj vse kraje pod Starim 
vrhom,« pove Darinko Makovec in doda: »Radi prihajamo v vaše 
lepe kraje, saj smo tu vedno dobro sprejeti. Smučali pa bomo 
tudi, če ne bo snega.« Domačini so gostov, ki prinašajo dobro 
voljo in pesem, vedno veseli. Naj tako prijateljstvo še dolgo 
traja.
Ob enem od takšnih obiskov je nastala tale hudomušna pesmi-
ca, katere avtor je Andrejonov Marko Vodnik:

Šentjernejci
Ker na Dolenjskem ni snega ali pa ga je premalo,

kdor smučat hoče, če že zna, poišče kraj, kjer bi se dalo.
Smučat zdravo je, to vemo, pa naj stane, kokar če,
to še spijemo pa gremo, na vrhu v koči sliši se.
Tudi pevci iz okteta, okteta šentjernejskega,
so si zaželeli smuke, na pobočju vrha starega.
Da bi glasove si spočili in nabrali si moči,
so, ne boste mi verjeli, s sabo vzeli tud smuči.
Pri Žgajnarju so si najeli hišo na robu proge smučarske,
verjamem, da so hoteli smučat, a kaj, ko čas dopušča ne,
saj številni njihovi nastopi jim poberejo moči,
za šankom vse je tako varno, a nevarne so smuči.
V petek sredi Škofje Loke pojejo na novmu svet,
amerikanci jih častijo, drugo leto pridte spet,
pri Žgajnarju zapojo Jani v starodavni vežici,
saj zapeli bi še kakšno, a kaj ko poslušalcev ni.
Zvečer v gostilni Blegoš ob glažku vina spet pojo,
saj hoteli smo it na nočno, a proga ledena je zelo.
V hišici tam na smučišču še malo karte vržemo,
potlej hitro na počitek, jutri gotovo smučamo.
Ko sonce drugi dan v soboto že pol šihta naredi,
takrat približno prav potiho se prvi Dolenjec prebudi.
Lačen, da mu v želodcu kruli, kot bi pujs pred vrati bil,
medtem ko je hudoklinova jajca pekel, še ostale je zbudil.
Fantje, danes smučanje odpade, k Andrejonu mormo it,
saj nas čaka tam kosilo in par litrov za popit.
Tudi na Blegoš je predaleč, bomo drugo leto šli,
ali pa mogoče kdaj poleti, takrat veliko manj drsi.
Pri Andrejonu polna hiša jih pričaka kot vselej,
začnejo peti pred kosilom, po kosilu pa naprej.
Na nebu že dolgo luna sveti, ko se pesem umiri,
Marija skoz življenje je zadnja, vsi smo srečni se razšli.
Danes je pa slaba proga, so v en glas ugotovili,
v nedeljo tam okrog poldneva, ko so končno se zbudili.
Še kmetijsko oddajo so pogledal, preden je komplet skupina
šla k Andrejon po malo sira in na en kozarec vina.
Še ena pesem in pozdrav, fantje pridite še kdaj,
in odpelje kombi fante v objem Dolenjske tja nazaj.
Na Gorenjskem širijo se govorice, čisto nepreverjene,
da enkrat eden od teh Dolencev eno uro smučal je.

Hermina Jelovčan

Člani Šentjernejskega okteta vsako leto nekaj smučarskih dni preživijo na Starem vrhu. FOTO: ANKA VODNIK

Člani Šentjernejskega okteta že trideset let vsako leto nekaj smučarskih dni preživijo v okolici Starega vrha.

Pesem združuje ljudi
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Glasbena šola Škofja Loka mlade za glasbo navdušuje 
tudi v dislociranem oddelku v občini Gorenja vas - Polja-
ne, kjer imajo po besedah ravnateljice Irene Kržišnik tako 
učenci kot zaposleni odlične pogoje za delo. »Še poseb-
no smo veseli, da lahko nekatere koncerte izvedemo v 
veliki dvorani Sokolskega doma v Gorenji vasi. Tako smo 
med drugim v januarju priredili Družinski koncert, na  
katerem je sodelovalo šestdeset nastopajočih.«
Pouk v prostorih Sokolskega doma v Gorenji vasi v letoš-
njem šolskem letu obiskuje 64 učencev. Največ učencev, 
kar 14, se uči igranja klavirja, 11 jih obiskuje pouk kitare,  

po sedem učencev obiskuje pouk flavte in vi-
oline, šest se jih uči violončelo, pet harmo-
niko in prav toliko citre, po trije učenci pa  
obiskujejo pouk viole, klarineta in sakso-
fona. Učenci lahko v Gorenji vasi obi-
skujejo tudi glasbeno pripravnico pri 
Matjažu Samotorčanu in nauk o glasbi, 
ki ga poučuje Maja Voje. Klavir v Gore-
nji vasi poučuje Katja Činč, harmoniko 
Jernej Hostnik, flavto poučuje Ana Kejžar, 
violino in violo Anuša Plesničar, violonče-
lo Nika Peternel, kitaro Lenart Rupar, klari-
net Miha Nagode, saksofon Luka Loštrek in citre 
Damjana Praprotnik. Učenci višjih razredov imajo poleg 
individualnega pouka možnost obiskovanja pouka ko-
morne igre in vključevanja v orkester. Prav tako učencem 
nudijo možnost izposoje inštrumentov. Za obiskovanje 
glasbene šole bi radi navdušili še nove učence, zato ves 
april pripravljajo predstavitve inštrumentov in baleta za 
učence prvih treh razredov v OŠ Poljane in OŠ Ivana Tav-
čarja Gorenja vas. V maju bo namreč potekal sprejemni 
preizkus za vpis novih učencev.
Pridobljeno znanje lahko učenci pokažejo na številnih 
nastopih in koncertih. V marcu sta učiteljici violončela GŠ 
Škofja Loka Nika Peternel in Barbara Jager v Sokolskem 
domu organizirali nastop vseh svojih violončelistov.  Na 
nastopu se je najprej predstavilo nekaj učencev violon-

čela s solo točkami ob spremljavi klavirja, na koncu pa 
se je na odru s štirimi skupinskimi skladbami združilo 
vseh 17 violončelistov. V petek, 26. aprila, pa se bodo na 
Letnem nastopu v Sokolskem domu predstavili učenci 
dislociranega oddelka Gorenja vas - Poljane.
Učenci iz dislociranega oddelka Gorenja vas - Poljane so 
se izkazali tudi na 53. tekmovanju mladih glasbenikov 
TEMSIG 2024. S kitaro je v 1. a kategoriji Iva Čemažar osvo-
jila srebrno plaketo. V 1. b kategoriji je Tine Mrak za svoj na-
stop prejel zlato plaketo in posebno priznanje za najboljšo 
izvedbo skladbe slovenskega skladatelja, Tisa Gantar pa 
srebrno plaketo. Mentor omenjenih učencev je Lenart Ru-
par. Na citrah je Maruša Frelih osvojila srebrno plaketo v 1. 
b kategoriji, Asja Stanonik pa v 1. c kategoriji.  Na tekmova-
nju ju je spremljala mentorica Damjana Praprotnik. V disci-

plini komorne skupine s harmoniko si je kvintet 
harmonik, v katerem nastopa tudi učenka iz 

dislociranega oddelka Gorenja vas - Polja-
ne Maša Božnar, prislužil srebrno plaketo 
v 1. a kategoriji. Mentor je Jernej Hostnik. 
V disciplini komorne skupine s pihali je 
kvartet klarinetov z učenko Veroniko 
Pisk pod mentorstvom Liljane Poklukar 
Herman osvojil zlato plaketo v 1. b  

kategoriji, trio flavt z učenko Dorotejo  
Debeljak pa pod mentorstvom Ane Kejžar 

bronasto plaketo. Nekateri učenci se z uči-
telji pripravljajo še na tekmovanja, ki se bodo 

zvrstila do konca aprila in v maju.
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MLADE VIRTUOZE VZGAJAJO TUDI V OBČINI 
GORENJA VAS - POLJANE

Tine Mrak na Pustnem nastopu

Violončelisti v Sokolskem domu

Blaž, Veronika in Kristina Pisk na Družinskem koncertu



NA VSA SEKCIJSKA 

GARAŽNA VRATA

SEKCIJSKA GARAŽNA VRATA 
Z OSEBNIM PREHODOM

ROLO GARAŽNA VRATA

051 347 666

blt@blt.si

Te zanima 

zaposlitev za 

nedoločen čas?

Pokliči!
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